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I “ Ajl b ° If ■ vJum Stoja į Kovą pries
Europines Armijos Plan?

I į

Kairo gubernatorius S, M. , binti jas nuo bado streiko, i terys badauja reikalaudamos i 
IVirr'(trečias iš dešinės) kai-1 Moterų bad6'straii«>-iyd«»«fcwpb«»ia«ev»m<». teisiu • »»«tiortac>». 
ba į moteris Spaudos Sindi-: matoma kairėje (susirišusi Egipto moterys dar neturi ■ 
kato klube norėdamas atkal-! plaukus baltu raiščiu) . Mo- balsavimo teisių. - 1
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PARYŽIUS. — Maršalas 
Alphonse Juin, NATO jėgų 
centralinės armijos koman- 
dierius, perėjo į opoziciją. 
Jis stoja su degalistais ko­
von prieš europinės armijos 
planą.

Pirma jis pakritikavo eu­
ropinės armijos planą, pas­
kui atsisakė ateiti į kabine­
to posėdį pasiaiškinti, o ant 
galo pasitraukė iš NATO 
centralinės Europos koman- 
dieriaus vietos. Jis viešai pa­
reiškė, kad stos su genero­
lu DeGaulle ir kovos prieš 
europinės armijos planą.

Į tą planą įeina apginkla­
vimas pusės milijono vokie­
čių, su kuriais francūzai dar 
taip neseniai kariavo,
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Plinta Reikalavimai, kad Atominiai
Ginklai Būtų Uždrausti Susitarimu

I ■ ■ ■ ' ■ ■ - .

Britai Areštuoja 
Liaudies Lyderius

LONDON. — Amerikiečių 
eksperimentai su H-bombo- 
mis, kurių pasėkoje Japoni­
jos žuvininkai apdegė radio­
aktyviais pelenais bevėik už 
šimto mylių, ir perspektyvos 
dar galingesnių H-fyombų, o 
vėliau gal ir N (nitrogeno) 
bombų, sujudino visą pasau­
lį. Visuose kraštuose pradėjo

Vancouver Sun už 
Uždraudimą H-Bomby

kilti reikalavimai ieškoti su- jas eksperimentuoja. Nitro-į 
sitąrimo uždrausti naudoji-į geno bombos būtų dar galin-j 
mą tokių baisių pabūklų. į gesnės, negu hydrogeno.

Indijos premjeras H. Neh­
ru pasiūlė, kad Amerika ir 
Tarybų Sąjunga sulaikytų 
tolimesnius eksperiment u s 
su A ir H bombomis. Brita­
nijos darbiečiai pradėjo kelti 
savo balsą prieš tas pabai­
sas. Taikos šalininkai po vi­
są pasaulį atnaujino spaudi­
mą į vyriausybes, kad jos 
ieškotų Susitarimo nevartoti 
tų . masini© žudymo priemo­
nių.

Visuomenės spaudi m a s 
toks didelis, kad trys vaka­
riniai didieji pareikalavo, 
kad JT Nusiginklavimo Ko­
mitetas susirinktų apdisku- 
savimui šio klausimo.'Tary­
bų Sąjunga pritaria tokiam 
susirinkimui.

Darbiečiai siūlo, kad trys 
didieji dabar turėtų pasita­
rimą, bet' manoma, kad da­
bar Churchillas nelinkęs to- 
kiąm pasitarimui.

Herbert Morrison, vienas

Įdomu tas, kad šiandien 
pradėjo reikalauti uždraudi­
mo atominių bombų daugelis 
iš tų, kurie anksčiau šaipėsi 
iš taikos judėjimo reikalavi­
mo uždrausti atomines bom­
bas. Dabar jau daugelis ma­
to, prie ko veda lenktynės 
atominių' bombų gamyboje.

H-bombų šalininkai bando 
teisintis, sakydami, kad H- 
bombos neprileis prie karo, 
bet visuomenė nelinkusi pati­
kėti tokiam dalykui.VANCOUVER, B. C. ■ — 

Vancouver Sun, vienas iš 
stambiųjų Vancouverio laik­
raščių,. pasisako už uždrau­
dimą H-bombų ir reikalauja, 
kad premjeras St. Laurent 
būtų Kanados žmonių spoks- 
menu už uždraurimą tųį bom­
bų.

Jis sako, kad St. Laurent, 
tik sugrįžęs iš kelionės po pa­
saulį, turi gerą vaizdą padė­
ties, taipgi įsigijęs nemažą 
prestižą. Jis, sako laikraš­
tis, 1 
sušaukimui pasaulinės kon- kė, kad Tarybų Sąjungos šią pasitenkinta vienu mies- 
ferencijos. Toj konferenci- mokslininkai veikiausiai yra tu. Spėjama, kad toks bandy - 
joj, sako jis, turėtų1 būti, tik pralenkę Vakarų mokslinio- mas būtų daromas Windsore 

. vienas klausimas— bombos! | kus. Jis girdėjęs, kad jie jau ( ar kuriame kitame tokio dy- 
Jokių ideologinių tvorų. nitrogeno (azote) eksplozi-1 džio mieste.

turėtų duoti iniciatyvą iš. darbiečių lyderių, išsireiš-

SAKO BANDYS MIESTŲ 
ŽMONIŲ*EVAKUACIJĄ

GEORGEOWN, B. 
Britų kontroliuojama 
Guianos policija suėmė Janet 
Jagan, Dr. Cheddi Jagan 
žmoną, ir 8 kitus liaūdiečius 
būk tai už laikymą nelega­
laus susirinkimo.

Buvęs premjeras Dr. Che- 
ddi Jagan buvo suimtas ke­
lios dienos atgal būk tai už 
išvykimą iš Georgetown be 
leidimo.

Britų Guianos žmonės bu­
vo išrinkę daugumą liaudie- 
čių į seimą. Jie buvo sudarę 
valdžią ir planavo, kaip pa­
gerinti žmonių būvį. Britai 
pašalino žmonių rinktą val­
džią, o dabar jau pradėjo a- 
reštuoti jų lyderius.

Britų

REGINA, Sask.. — Kalbė­
damas forume, Saskatchewa- 
nos agrikultūros ministeris 
I. C. Nollet pareiškė, kad Ka-OTTAWA. — Čia kalba. . „aaaaav -

ma apie bandymus evakuoti "ad,°Je buse-
miestų žmones tikslu patirti, l11\k¥KC1.'' pertekta
Ina dute LAUiuviuub cvanuuu .
miestų žmones tikslu patirti,!11'1 pertektas.
ar būtų galima tokią evaku-1 Jis sakė, kad jis norėtų 
aciją pravesti atsitikime H- matytį Jungtines Tautas per
bombų pavojaus.

Amerikiečiai esą numatę 
daryti bandymus keliuose 
miestuose. Kanadoje.gal bū-

spyfimosi būtinai | užgirti 
Bonnos ir Paryžiaus sutar­
tis, pagal kurias būtų ap­
ginkluota ■ pusė milijono vo­
kiečių. Nors tie vokiečiai ne­
va būtų po sąjungininkė ko­
manda, tačiau jie sudarytų 
didžiausią jėgą vakarinėj 
Europoj. O jeigu Vokietijos 
vyriausybė užsispirtų išeiti iš 
tos europinės armijos ? Kas 
ją sulaikytų ?

Maršalo Juin pasitrauki­
mas ir viešas išstojimas 
prieš tą planą bus skaudus 
smūgis tiems, kurie nori, kad 
Francijos parlamentas rati­
fikuotų tas sutartis. Juin 
Francijoje buvo bęveik to­
kiame aukštyje, kaip kad bu- 
pirma negu tapo prezidentu, 
Amerikoje. '

Ne veltui vakarinės Vo­
kietijos kancleris Adenauer 
aną dieną išsireikė, kad euro­
pinės armijos planas' grei­
čiausiai sužlugs, nežiūrint to, 

[ kad jo parlamentas pakeitė 
konstituciją, o sąjungininkai 
užgyrė ir tokiu būdu ndvalė 
kelią paskelbimui mobilizaci­
jos pusės milijono vokiečių. 
Mat kol tos sutartys nebus 
ratifikuotos, vokiečiai dar 
negalės mobilizuoti savo ar­
mijos.

Prancūzus jaudina ir tas. 
kad amerikiečiai siunčia Eu­
ropon atominę artileriją.

savo agrikultūros ir maisto 
organizaciją dalinant tą per­
teklių žmonėms ir mažiau iš­
laidų ant atominių bombų.

“Mes privalome sulaikyti, 
imperialistinį išnaudoj i m ą 
vargingų šalių,” pridėjo jis, 
smerkdamas imperialistų ka­
irus kolonijose.

Francūzai Apspardė 
Savo Premjerą Laniei

PARYŽIUS. — Autorite­
tai surengė ceremonijas prie 
nežinomo kario kapo pager- ~ 
bimui Dien Bien Phu forto 
(Indo-Kinijoj) gynėjų. Bet 
kada pasirodė premjeras La- 
niel ir apsigynimo ministras 
Pleven, minia pradėjo triukš­
mauti. Europinės armijos o- 
ponentai, prasiveržę pro po­
liciją, įspyrė premjerui į ko­
ją, o apsigynimo ministrui iš­
pešė kuokštą plauku iŠ gal­
vos.

Minia šaukė: “Lai gyvuoja 
Juin!” O generolas Juin ke­
lios dienos prieš tai kritikavo 
Europos gynybos bendruo­
menę, už ką Francijos val­
džia jį pašalino iš, visų pa­
reigų.



is 2 '

isidairius po Kanadą
Harold Winch, CCF atsto­

tas iš Vancouverio, kalbėda­
mas Kanados parlamente Ot- 
tawoje, reikalav'b, kad atomi­
nes bombos būtų uždraustos. 
Jis ragino, kad Kanados vy­
riausybė imtųsi iniciatyvos 
uždraudimui atominių bombų 
naudojimo kare.

Užsienio reikalų ministeris 
Pearson taipgi išsireiškė -už 
uždraudimą, bet| jis savo nuo­
monę suvėlė su visa eile kitų 
j-eskalavimų.

Aplamai, visoj Kanadoj 
auga žmonių susirūpinimas 
atominiais pabūklais, kurie, 
jei žmonija dar kartą įsivel­
tų į pasaulinį karą, sugriau­
tų viską, ką žmogus savo 
darbu sukūrė iki šio laiko.

Užsienio reikąlų ministeris 
L. B. Pearson, diskusuojant 
parlamente Genevos konfe­
renciją, pareiškė, kad jis ne- 
siveš "lietsargio”, taipgi ir 
bombų.

Jis manąs, kad Kinijos da­
lyvavimas ,Genevos pasitari­
me yra būtinas, jei norima

Jie išbus Tarybų Sąjungo- 
e visą mėnesį.

—o—
Kanada pasirašė prekybos 

>aktą su Japonija, pagal ku- 
i sumažinami muitai japonų 
■aminiams.

Kanada, tačiau, pasiliko 
eises suvaržyti importą, jei- 
u japonų gaminiai kenktų 
Kanados industrijai.

Pernai Kanada eksportavo 
Į Japoniją už $119,000,000.

-n-

Sakoma, kad torontiečiai, 
kurie tebenaudoja dujas (gė­
ją), galės virtis valgį natu- 
■aliomis dujomis iš Amerikos 
lar šį rudenį.

Ar kada bus atvestos Al­
bertos dujos, tai dar nežinia.

—o—
Toronto transportacijos o- 

ficialai pradėjo diskusijas 
dėl pravedimo požeminio 
traukinio po Queen gatve 
mo Jarvis iki McCaull. Tai 
būtų iš rytų į vakarus per 
liesto biznio centrą.
Apskaičiuojama, kad kai­

nuotų $12,000,000.

i pradėti tyrinėti, ar nėra val­
džioje komunistų ir jų pake­
leivių. Valdžia paaiškino, 
kad ji be makartistų pagal-

susitarti. 1 ,
'.Ao— ■

Ontar i jos Vyriausybė pri­
ėmė patvarkymą, kurs leis 
iniijonarns1 balsuoti provin­
cialiuose rinkimuose. Federa­
te vyriausybe dar nepravedė 
tcfkio įstatymo.

Taigi, galų gale ir tikrieji 
kanadiečiai gaus teisę bal­
suoti. provincialiuose rinki­
muose.- .i

—o—
Iš Vancouverio raportuo- 

tuoja, kad Tarybų Sąjunga 
užpirko Britų Kolumbijoj 
raya.no tarpinimo košės ;už 
X1;000,000. i

Federalė vyriausybė davu­
si leidimą.

Išvyksta į Tarybų Sąjungą 
grupė Kanados menininkų. 
Juos kviečia Tarybų Sąjun­
gos draugija palaikymui kul­
tūrinių ryšių su užsieniu.

bos pašalina nepatikimus as­
menis. Kaip ji tą atlieka, nie­
kas nežino. Bet jeigu tikri 
makartistai įsigalėtų, tai 
jiems darbo būtų labai daug.

Labai charakteringai ma- 
kartistus nušviečia sekantis 
atsitikimas:

Konservatyviško didlapio 
Globe and Mail kolumnistas 
J. V. McAree kiek laiko at­
gal neprielankiai išsireiškė 
apie Pietų Korėjos preziden­
tą Rhee. Už tai jis gavo bar­
ti iš makartistų. Pats Mc­
Aree savo kolumnoj apie tai- 
rašo sekančiai: ’

'Kreipdamasis į redakto­
rių, L. Purintas sako: ‘Aš 
seku Mr. J. V, McAree raš­
tus jau geras laikas, ir skai­
tau, kad jis tikrai daro pro­
gresą. Iš jo straipsnio šiam į 
dien Globe and Mail laikraš­
tyje •— Rhee, Korėjos Mons- 

•teris — aš galiu matyti, kad j 
jis pasiekė tokios padėties, 
kad vertas Taikos Dovanos.] 
Ar Mr. McAree nori pasaky-1 
ti, kad gerbiamiausias ameri-. 
kietis, generolas Ridway, bu-
vo klaidingas girda m a s Į 
Rhee? Ar gali jis pasakyti, ’ 
ką jis pats atliko kovoje; 
prieš komunizmą ? Mano ■ 
nuomone, McAree su savo i 
raštais eta. j viską, kas ga- 
Įima, karį-'pravedus Maskvos ; 
liniją. Straipsnis, Rhee, Ko- j 
rėjos fensteris, galėtų būti | 
puikus T&ditorialas Maskvos' 
Pravdai ar Izvestijai. Gėda Į 
Globe and Mail už patalpini-; 
mą! Gaila, kad mes neturime! 
McCarthy; Mr. McAree būtų I 
buvęs pirmas ir geriausias : 
žmogus investigacijai’.”

Kolumnistas McAree yra 
konservatyvus žurnalistas.1 
Bet jam atrodo, kad Rhee nė­
ra joks pliusas demokratijai. 
Tokių žmonių Kanadoje la­
bai daug tarp buržuazinių 
žurnalistų ir kitokių. Makar- 
tistams būtų daug darbo, kol 
jie būtų nutildyti.

Torontietis

Nepamirškit, kad dabar, 
,iž vietinius laiškus reikia jau 
mokėti 4 centus, o siunčiant 
až miesto — penkis centus.

Šis patvarkymas veikią 
nuo 1 balandžio.

Kanadietis

Jeigu Makaiiistai 
Įsigalėtu Kanadoje

TORONTO. — Pas mus, 
Kanadoje, nėra tokio komite­
to, kaip senatoriaus McCar- 

I _hy komitetas Amerikoje, 
et yra žmonių, kurie politi­
kai labai artimi makartis- 
tams. Vienu iš tokių yra vie- 

; nas iš socialkreditorių par- 
i lamento narių, ponas Black- 
more. Jis siūlė parlamentui 
sudaryti tokį komitetą, kaip 

■ senatoriaus McCarthy, ir

Čia matote lipant į požeminį 
Toronto traukinį, kurs pra­
dėjo veikti kovo 30 die­
ną. Subvė, kaip torontiečiai

jį vadina, tęsiasi apie 5 my­
lias. Ji eina iš pietų į šiaurę 
po Yonge gatve, o paskui at­
viru grioviu šalę Yonge gat­

vės. Kiekvienas traukinys 
susideda iš kelių vagonų, ga­
mintų Anglijoje. Jie kaina­
vo $8,000,000.
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Gera Proga Įsigyti 
šias Naudingas ir Įdomias Knygas

1

POPIEŽIAI IR LIETUVIŲ TAUTA. Paraše prof. Povi­
las Pakarklis. Knygoje išdėstoma: Popiežių vaidmuo; 
jų žygiai; lietuvių kova prieš kryžiuočius. Knyga turi 
255 puslapius. Kaina $1.50.

GAMTA IR ŽMONĖS. Parašė M. Ilinas. Labai aiškiai, iš­
dėsto gamtą ir kaip žmonės ją pasikinkė savo naudai. 
320 puslapių. Kaina $1.00. '

j

VIDURAMŽIŲ ISTORIJA. Redagavo prof. E. A. Kos- 
minskis. 304 puslapiai. Kaina $1.00.

• ■ t J
ŽMOGUS IR MAŠINA. Sutaisė Jonas Kaškaitis. Knyga 
gausiai iliustruota, suteikia davinių apie technikos iš­
vystymą ir to reikšmę žmonijai. Kaina $1.00.

z'

ALIEJUS. Parašė Upton Sinclair. Tai vienas iš įdomiau­
sių jo romanų. 800 puslapių. Kietais viršais. Kaina $2.00.

AMERIKOS DEMOKRATIJOS STEIGĖJAI. Paraše vi­
sa eilė autorių. Sužinok, kas buvo Washingtonas, Tho­
mas Jeffeisonas, Lincolnas, Tadas Kosciusko, Pulaski 
ir kiti žymūs žmonės. 364 puslapiai. Kaina $1.00.

PETRO CVIRKOS APYSAKOS. Aprašoma riuo baudžia­
vos iki šių dienų svarbiausi Įvykiai, Knyga turi 300 pus­
lapių. Kaina $1.50.

TARYBŲ GALYBĖ. Parašė Kanterburi0 dekanas Dr.
H. Johnson. Knyga parašyta karo laiku apie tarybinę 
tvarką. 224 puslapių. Kaina 75 centai.

Liudviko Bonaparto Briumerio Aštuonioliktoji ir Na­
minis Karas Prancūzijoj. Kietais apdarais, 360 puslapių. 
Kaina $1.50. Parašė Karolis Marksas.
POVILAS JUKKA. Parašė R. Mizara. Apysaka iš Atlie­
kos žmonių bei Amerikoje gyvenančių lietuvių gyvenimo. 
318 puslapių. Kaina $1.00.

SENO VINCO RAŠTAI. Telpa 10 apysakų iš Amerikos 
žmonių gyvenimo. 450 Puslapių. Kietais viršais. Kaina 
$1.50, - 1

Kaip ir Senatvėje Būti Jaunam. Parašė Dr. J. J. Kaš- 
kiaučius. Naudinga knyga sveikatos klausimu, ypatin­
gai dėl senesnio amžiaus žmonių. Kaina 65 et.

Lietuvių Tautos Atbudimo Pionieriai. Parašė Dr. A. 
Petriką apie veiklą Dr. Kudirkos, P. Višinskio, Petkevi­
čiūtės, J. Biliūno, Žemaitės, Lazdynų Pelėdos, Šatrijos 
Raganos. Knyga svarbi, su paveikslais. 320 puslapių. 
Kaina $1.00.,

ŪKANOS. Parašė M. Rasoda-Mizara. Apysaka iš Ame­
rikos lietuvių gyvenimo. 342 puslpių. Kaina $1.00.

PAVASARIO GODOS. Eilių rinkinys.■ Parašė vienas iš
buvusių žymiausių Amerikos lietuvių poetų Stasys Ja 
silionis. Joje telpa apie 300 eilių bei dainų. 256 pusla­
pių. Kaina $1.00.

Argentina ir Ten Gyvenanti Lietuviai. Parašė R. Miza­
ra, kuris gyveno Pietų Amerikoje. Knygoje rasite infor­
macijų ir apie kitas Pietų Amerikos šalis. 190 puslapių 
Kaina $1.00. . '' ' 1 ''

Pirmoji Lietuvos Sovietų Valdžia. Parašė V. Mickevi- 
čius-Kapsukas. Knygoje aprašoma 191(8-1919 metų. Lie­
tuvos žmonių kovos už laisvę. Su paveikslais. 240 pusla­
pių. Kaina $1.00.

PRISIKĖLUSI LIETUVA, Parašė A. Bimba, kuris lan- 
kėši po karo Lietuvoj. Knyga 222 puslp. Kaina $1.00.

Kelias j Naują Gyvenimą. Parašė A. Bimba. Faktai apie 
Amerikos žmonių gyvenimą. 224 puslapiai. Kaina $1.00.
SAULĖTOJ ISPANIJOJ. Parašė Edvardas Zdanaus- 
kas. Jo atsiminimai iš karo su Franko fdšistais. 156 pus­
lapiai. Kaina 50 centų.

Su užsakymu prašome prisiųsti ir mokestį. 
Persiuntimą mes apmokame.

LLD Kanados Veikiantis Komitetas
P. O. Sta. C., Box 1007 Toronto 3, Out

raya.no
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TARYBĄ LIETUVOJ nimo iš partijos ir vyriausy­
bės — goriausiems meno dar­
buotojams suteiktas TSRS 
liaudies artisto vardas, didelė

darbą visą širdį ir jausmus.^ Nargelionis ir Vyšniauskas 
Mūsų darbo įvertinimas rei- — šoferiais, Adamavičius —• 
kalauja nesustoti ties pasiek- mechaniku. Šiuo metu kol­
tu, neapsvaigti, o įdėmiai at- ■

Įspūdžius Mano Dekadoj Maskvoj
Pateisinti Didį Įvertinimą

šiltai mus išlydėjo draugai! 
maskviečiai — j 
įspūdingą dekadą, linkime' 
naujų kūrybinių laimėjimų!” ■ 
— kalbėjo jie. Pradundėjo 
pro traukinio langus Pa- 
maskvio fabrikai, snieguotie­
ji Baltarusijos laukai, ir štai 
mielasis Vilnius, pilna stoties 
aikštė atėjusių mūsų pasitik­
ti.

tavome daug nuoširdžių ir 
į. j draugiškų patarimų iš prity- 

‘dėkoiame už !rusių meno meistnb dau? 
J ' (galėjom6 is jų pasimokyti.

(Dekada buvo visų tarybinių 
tautų broliškos draugystės, 
rusų ir lietuvių tautų neišar- 

! domos. draugystės ryškiau­
sias įrodymas. Neišdildomą į- 
spūdį Maskva man paliko ir 
dėl to, kad dekados metu aš 
susilaukiau aukšto, garbingo 

i apdovanojimo. TSRS Aukš-
Grįžus iš tokio svarbaus čįąUSįosios Tarybos Prezi- 

kurybinio egzamino, kok| lie- cpumo Įsaku aš, kaip ir eilė 
tuviškasis menas sėkmingai i ppu dekados dalyvių, buvau 
išlaikė Maskvoje, mes visi, apdovanotas Lenino ordinu, 
jaučiame milžinišką pakilimą j . . 
ir norą dirbti taip, kad patei-g v . .. ■ , _ ! burzuazmeie santvarkoie assmtume aukštą vyriausybes
įvertinimą, tą meilę, su ku­
ria. buvo sutikti mūsų.' kon­
certai.

Liaudies ansamblis yra^pa- vjngOjį Komunistų partija.

grupė dekados dalyvių apdo­
vanoti aukštais pasižymėji­
mo ženklais. Šis mūsų kūry­
binių pastangų aukštas įver­
tinimas buvo pasiektas dėka 
to, jog nuolat jautėme Są­
junginės vyriausybės nuošir­
dų rūpinimąsi tarybinės lie­
tuvių kultūros vystymusi, 
jog .savo kasdieniniame dar­
be visuomet jautėme išmin­
tingą Komunistų partijos 
vairuojančią ranką. Tarybinė 
vyriausybė apdovanojo mane 
Lenino ordinui Aš žiūriu į šį 
aukštą apdovanojimą, kaip į 
viso mūsų teatro kolektyvo 
pastangų rezultatą; dekadai 
mes ruošėmės nepaprastai 
kruopščiai, įdėdami į savo

sižvelgti į draugiškas maks- 
viečių pastabas ir siekti nau­
jų kūrybinių laimėjimų.

Mes grįžtame iš brangio­
sios Maskvos į mylimą Vil­
nių, atlikę savo kūrybinę 
ataskaitą. Mes čia parodėme 
tai, ką pasiekėme kolektyvi­
nėmis pastangomis. Bet kar­
tu Maskvoje daug ko išmo­
kome, pasisėmėme naujų jė­
gų, sumanymų ir pasiryži­
mo.

Lik sveika brangi Maskva! 
naujo pasimatymo!

G. Jackevičiūtė, 
Lietuvos TSR nusipel­
niusi artistė, Stalininės 
premijos laureatas.

ūkis turi 22 specialistu^.

Lietuvos Pieno 
Pramonės Išvystymas

Iki

. siryžęs žymiai atnaujinti sa­
vo programą, įtraukti į ją ei-

l Apie ką nors panašaus i 
j buržuazinėje santvarkoje aš 
negalėjau ir svajoti. Man, i 
paprasto vargdienio sūnui, 
kelius į tikrąjį gyvenimą at­
vėrė tik Tarybų valdžia, šio-

Kas Išrinkti iš Lietuvos TSR
J TSRS Aukščiausiąją Tarybą

Tik Tarybų valdžios dėka aš 
galiu nuolat savo žinias gi-

lę naujų įvairių mūsų res-Jlintij keItį savo meistrišku. 
publikos rajonų liaudies dai- mą; visa tai įgalino mane su-
nų, šlovinančių kolūkinę san­
tvarką, tautų draugystę.

Greitai ansamblio1' progra­
moje suskambęs Kelmėsi kul­
tūros namų kolektyvo .sukur­
ta daina apie broliškąją rusų 
tautos paramą Tarybų Lietu­
vai, aukštaičių jumoristihes 
dainos, nauji žemaičių ir su­
valkiečių šokiai. Draugiškuo­
se mūsų darbo apsvarsty­
muose TSRS Kompozitorių 
sąjungoje kalbėję žymūs ta­
rybiniai kompozitoriąi ir liau 
dies meno žinovai Kovai,, Ša- 
porinas, Nadieždina, Bielyj, Iš Maskvos Sugrįžus 
davė visą eilę labai vertingų 
patarimų dėl liaudies meno 
perkėlimo į sceną, dėl šokių 
siužetiškumo, dėl nūdieninės 
tematikos liaudies mene ir ei­
lę kitų. Mes pasiryžę jūos vi­
sus įgyvendinti naujuose an­
samblio pastatymuose.

Be to, mūsų laukia didelis 
darbas ruošiant naūją pro­
gramą Gegužės Pirmajai. Iki 
tol mes pasiryžę su progra­
ma, parodyta dekadoje, ap­
lankyti respublikos rajonus 
bei įvykdyti nors dalį gau­
sių pakvietimų atsilankyti-su 
koncertais broliškose respub­
likose.

Kovo 14 dieną įvyko rinki­
mai į Tarybų Sąjungos par­
lamentą, Aukščiausiąją Ta­
rybą, kuri susideda iš Sąjun­
gos Tarybos ir Tautybių Ta­
rybos. Lietuvos TSR išrinko 
į Sąjungos Tarybą 10 atsto­
vų, o į Tautybių Tarybą 25 
astovus.

Į Sąjungos Tarybą išrink­
ti šie:

BARANĄUSĘAS Boleslp-
- Šiaulių

kurti eilę vedamų vaidmenų 
rusų klasikinėse; -o taip pat 
ir tarybinėse operose. Už tai 
aš iš visos širdies tariu mio- 
Širdų ačiū brangiajai Komu-" 
nistų partijai ir esu pasiry­
žęs nenuilstamai toliau dirb­
ti, kelti savo meistriškumą 
tarybinio meno šlovei.

J. Stasiūnas, I
Lietuvos TSR Valstybi- i
nio.operos ir baleto teat- ’ ras, Augusto s., - 
ro solistas, Lenino ordi-

I no kavalierius.

Tarybų Lietuvos pieno (pra­
monės išvystymas nenutrau­
kiamai surištas su produkty­
vios visuomeninės gyvulinin­
kystės augimu. Palyginant 
pieno paroušos skaičius, ga­
lima spręsti apie nuolat ky­
lančią respublikos gyvulinin­
kystę. ‘ ■,

Didelių laimėjimų gyvuli­
ninkystės išvystyme pasiekė 
daugelis tarybinių ūkių. 1953 
metais tarybiniai ūkiai padi­
dino pieno. pristatymą dau­
giau kaip du kartus, palygi­
nus su 1950 metais.

TSKP CK ir Tarybinės vy­
riausybės nutarimuose “Dėl 

! priemonių gyvulininkyst e i 
i toliau išvystyti’’ numatytas 
žemės ūkio produktų supir­
kimo kainų padidinimas.) Šito 
nutarimo įvykdymo pasėko­
je pakilo kolūkiečių suintere­
suotumas parduoti' pieną 
valstybei, 1953 metais supir­
kimas padidėjo 2,5 karto,,pa­
lyginus su 1952 metais.

Visa tai negalėjo neatsi­
liepti į pieno pramonės pro­

artima

vas, Antano s., • 
apygarda

GOLOVKO Arsenijus Gri- 
gorjevicius — Telšių apygar- 

i da
GUZEVIČIUS. Aleksand-

Utenos

J. švedas,
TSRS liaudies -artistas, 
Valstybinio liaudies dai­
nų ir šokių ansamblio 
vadovas. į

Ii —o— 1 . ’

Tarybinio Meno šlovei
Niekad iš mano atminties 

neišdils nuostabūs atsimini­
mai apie lietuvių literatūros 
ir meno dekadą Maskvoje. 
Maskva sutiko mus kaip1 tik­
ruosius savo vaikus, kiekvie­
name žingsnyje mes jautėme 
tiesiog tėvišką rūpinimąsi 
mumis, visa lietuvių tautos 
kultūra, Dekados me|u mes

Kokia brangi ir 
Maskva! Visur, kur tik pasi­
rodė lietuvių literatūros ir 
meno dekados dalyviai, ar 
TSRS Didžiajame akademi­
niame teatre, ar Maskvos! 
Dailės akademiniame teatre, 
Čaikovskio vardo koncertų 
salėje, ar Maskvos įmonių 
klubuose, visur brang ū s 
maskviečiai sutikdavo mus 
kaip gerus draugus.

Ypač buvo malonu matyti 
tokį nuoširdų priėmimą, kurį 
mūsų teatro kolektyvui pa­
rodė Maskvos Dailės akade­
minio teatro vadovybė ir vi­
sas aktorių kolektyvas. Drau 
giški, vertingi patarimai, ko­
kius mums davė šio geriau­
siojo rusų teatro kolektyvas, 
daug mums padėjo. Užsimez- 
gęs lietuvių literatūros ir 
meno dekados dienomis kū­
rybinis bendradarbiavimas 
su Dailės akademinio teatro 
kolektyvu ir ateityje teiks 
mūsų kolektyvui didžiulę pa­
ramą. Maskvos Dailės aka­
deminis teatras sutiko būti 
LTSR Valstybinio dramos te­
atro šefu.

Lietuvių literatūros ir me­
no dekados Maskvoje daly­
viai susilaukė aukšto įverti-

apygarda. .
ŽIBURKUS Jonas, Juozo 

s., — Klaipėdos apygarda.
KAUNAITĖ Marija, Pra-Į" 

no d., — Marijampolės apy- ■ 
garda

KRUŽKOVAS Vladimiras! 
Semionovičius -— Vilniaus 
apygarda

MATULIS Juozas, Juozo 
s., — Kauno apygarda

SNIEČKUS Antanas, Juo­
zo s., — Panevėžio apygarda

ČIULADA Jonas, Vinco 
s., —- Raseinių apygarda.

ŠUMAUSKAS " Motiejus, 
Juozo s., — Alytaus apygar­
da .

Į Tautybių Tarybą išrinkti 
šie:

Averlingienė Antanina, Ze­
nono d., — Šiaulių apygarda

Augustinaitis Vladas, Juo­
zo s., — Pabradės apygarda

Bartuškienė Zofija, Mar- 
celiaus d.,^— Trakų apygar­
da

Bieliauskas Feliksas, Jur­
gio s., Mažeikių apygarda

Bulavas Jonas, Jono s.,—
Kėdainių apygarda

Venclova Antanas, Tomo 
s., Alytaus apygarda

Vildžiūnas Jonas, Jono s.,
— Vilniaus Vakarų , apygar­
da

Gedvilas Mečislovas, Alek­
sandro s., — Marijampolės 
apygarda

Demisevičius Vaclovas, Fe­
likso s., -—Tauragės apygar­
da

Denisovas Viktoras Niko-
lajevičius — Vilniaus Rytų 
apygarda

Didžiulis Karolis, Kristupo 
s., — Kauno kaimiškoji apy­
garda

Žiemelytė Jadvyga, Alek- .liepti į pieno pramonės pro­
so d., — Kretingos apygarda dukcijos išleidimo augimą.

X^iaudis Kazimieras, JPirectxo

s., — Utenos apygarda
Macijauskas Jonas, Jono 

s., — Panevėžio apygarda
Niunka Vladas, Juozo

—- Raseinių apygarda
Paleckis Justas, Igno

— Joniškio apygarda
Petkevičius Juozas, Juozo

s., — Ukmergės apygarda
Petrauskas Kipras, Jono

s., — Zarasų apygarda
Polikarpova Matriona Pet­

rovna — Klaipėdos apygar­
da

Puteikytė Ona, Antano d., , 
i—šakių apygarda

Remevičius Antanas, Jono !
s., Kauno miesto apygar- ' 
da

Rusas Bronius, Augusto 
s., — Telšių apygarda

1953 metais piene.
jos gamyba išaugo ou pro­
centais palyginti su 1950 m. 
Vien tik sviesto pagaminta 
2 kartus daugiau, varškės — 
4 kartus, dietinių produktų 
— 2 kartus.

1954 metais numatytas to­
lesnis pieno pramonės augi­
mas. Apie tai galima spręsti 
ir šių duomenų: jšių metų 
sausio mėnesyje pieno pro­
duktų pagaminta 78 procen­
tais daugiau, negu per tą pa­
tį laiką 1953 metų mėnesį.

Pieno produktų gamybos 
augimas vyksta lygiagrečiai 
su pieno pramonės išsiplėti­
mu. Paskutiniais metais pa­
statyta eilė naujų įmonių.

1953 metų gruodžio mėne- 
_________ ___ syje atiduota ekspluotacijai 

Salagubaitė'Šofija, Vinco stambiausia respublikoje Vii- 
d., — Rokiškio apygarda niaus miesto pieno gamykla.

Tuščevskaitė Juzefą, Al- Ji aprūpinta naujausia tary- 
fonso d., — " 
koji apygarda

s.,

s.,

Vilniaus kaimiš- bine technika. Naujai'pasta- 
’ tytos Ukmergės ir Molėtų

Januškienė Agota,’Motie- pieno įmonės ir rekonstruota 
Biržų apygarda. Dūkšto pieninė. 1954 metaisjaus d., -

Specialybes

[bus baigta statyti konden­
suoto pieno gamykla Duse- 
tuose, prasidės stambios sū­
rių gamyklos statyba Vilniu­
je. . •

Kiekvieną dieną auga Ma­
rijampolės rajono . Černia­
chovskio vardo kolūkio-mili-. 
jonieriaus visuomeninis ūkis. 
Visapusiškas artelės vysty­
masis reikalauja didelio skai­
čiaus specialistų. Kolūkiečiai 
įgija naujas specialybes. 
Kolūkietis Ratsevičius tapo 
veterinarijos sanitaru, Selio- 
kas — elektromechanikų, 
Statkevičius ■

WAHINGTON. — Kongre­
sinis darbo reikalų jromitetas 
nutarė taip “pataisyti” Taft- 
Hartley aktą, kad antikomu­
nistinę priesaiką turi sudėti 
ir kompanijos, netiktai uni­
jos.

Teis-OCANA, Ispanija, 
mas nuteisė 34 komunistus. 
Nepranešama kokiam laips-

sodininku,' ny jie bus nubausti,
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:
Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $3.00; pusei mėtų $1.50

. 'Visur kitur metams $3.50; pusei metų $1.75

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpir® 6-4358

DAIRAS ŽMONĖMS PABUSTI IR 
PASTOTI KELIA KATASTROFAI

KftS NAUJO ^ŠAULYJE
Išrodo, kad Tarybų Sąjun­

gos pasiūlymas priimti ją 
į NATO dar labiau išjudino 
pasaulį, negu amerikiečių 
eksperimentai su H-bombo- 
mis.

Dešinieji elementai, kaip ir 
galima buvo tikėtis, tuojaus 
apšaukė tą pasiūlymą tary­
bine propaganda, bet rimtes­
ni žmonės diskusuoja rimtai. 
Ypatingai šis klausimas at­
sargiai sveriamas Europoje.

Edenas, Britanijos užsie­
nio reikalų ministeris, pa- bombos yra didžiausias pavo- 
smerkė pasiūlymą, bet labai jus žmonijai.
atsargiai. Tuo tarpu darbie-| j ija £ūrmaliai krei ė. 
cių atstovai, įskaitant ir At-1• - _.. ...
tlee, prikibo prie Edeno, y-1 
pač dėl to, kad ir jis, kaip
J. F. Dulles, atmetė tą pa­
siūlymą net tarpusavyje ne­
pasitarę. Edenas turėjo gero-

■ Kasdien paaiški naujų dalykų apie Jungtinių Valstijų 
eksperimentus su vandenilio bombomis. Iškeliama viršun, 
kad amėrikįečių išsprogdinta vandenilio (hydrogeno) bom­
ba sudarė virš 3 mylių pločio ugnies kamuolį, karštą kaip 
Šaipė, o pelenų debesis pakilęs 25 mylias aukščio. Pelenams 
pasisklaidžius, buvęs apdengtas 100 mylių pločio plotas. Į 
Atominiai autoritetai tvirtina, kad viena vandenilio bomba 
galėtų sunaikinti bile miestą.

1 - |Tas, žinoma, dar. ne viskas. Amerikiečiai giriasi, kad 
jie gamina ir rengiasi išbandyti dar didesnes ir galingesnes 
bombas. Girdi, dar tik pradžia. Ir jie nemeluoja. Vandeni­
lio-bomboms aprubežiavimo nėra kas liečia technišką pusę. , , .v, ■ .. ’ kai aiškintis ir teisintis.

Teguli amerikiečiai sako, kad jie tai daro dėl apsigy-; ‘ .

Greičiausiai veikia ir kitos 
srovės.

Tito, i padaręs žingsnį at­
gal,., pakėlė ūpą visiems so­
cializmo oponentams. Gali­
mas daiktas, kad Tito ‘‘ko­
munizmas” taip ir subyrės, 
kaip kortų namelis.

Giliai religiniame Pakista­
ne žmonės taip pat progre­
suoja. , .

Per rinkimus, Rytų Benga-

meitais Pacifike, pradėjo iš 
naujo reikalauti, kad trys di­
dieji, Čiorčilas, Malenkovas 
ir Eisenhoweras, turėtų pa­
sitarimą nusiginkla v i m o 
klausimu.

Kokųsas, kuriame dalyva­
vo 292 darbiečių atstovai, 
priėmė C. Attlee pasiūlymą, 
kad Čiorčilas imtųsi inicia­
tyvos dėl tokio susitikimo 
trumpoj ateityj.

Attlee pareiškė, kad H-pyje laimėjo bendras frontas, 
kurį remia ir komunistai.
Bendro fronto kandidatai 
sumušė visus penkius minis- 
terius, įskaitant ir premjerą.

Industrijų ministeris ne­
teko net savo depozito. Ne­
teko depozito ir kiti 52 Mu- 
zulmonų Lygos kandidatai.

Išrinkta sekančiai: Bend­
ras Frontas 187 atstovus, ne- 
prigulmingi 10, Muzulmonų 
Lyga 5, religinė partija 1.

Parlamentas turi 309 at­
stovus, bet 72 renkami nelie­
čiamųjų, hindų ir kitų kastų.

Bengalyje.gyvena beveik

Japonija formaliai kreipė­
si i Jungtines Valstijas ne­
daryti atominių eksperimen­
tų Pacifike nuo lapkričio iki 
kovo mėnesio, kada geriau­
sias žuvavimas. •

O jeigu amerikiečiai neno-
i rėš patenkinti šį reikalavimą, 

nimo. Bet reikia atsiminti, kad visi gaminasi visokius gink- Į Paryžiuje; degalistai ir kiti i tai kad jie informuotų Japo- 
’ ----”—------- ’ X užįmo- j vokiečių ginklavimo oponen-’ niją apie būsimas eksplozijas

kad jeigu yra ginkluoja-1 tai, pasitiko Tarybų Sąjun-iįš anksto. 
™---- j gOS pasiūlymą prielankiai.

Jie sako, kad Tarybų Sąjun- Jungtinių Valstijų milita- , 
ga ėmėsi labai svarbaus žy- rinė vadovybė, kaip jau buvo; pusė Pakistano gyventojų, 
gio. Girdi, dabar pareiga Va-| pranešta,, išsikasė giliai po į 1 __ ;
karams imtis atitinkamų žy-1 kalnų, slėptuvę. Taipgi jau jjįj. ENDICOTT SIŪLYS

Jus dėl apsigynimo. Niekas nesako, kad jie rengiasi užpuo-: 
iimui. Taipgi yra gerai žinoma, ]
masi, tai ir. karo pavojus yrą. Tarptautinis įsitempimas 
visiems gerai matomas.

Jeigu gi[ žmonija ant tiek moraliai susmuktų, kad iš­
drįstų naudoti vandenilio bombas, tai kas galų gale belik­
tų iš žmonių triūso per šimtus metų? Miestai būtų sulygin­
ti su žemėmis, šimtai milijonų žmonių žūtų. Žlugtų kultū­
ra., civilizaiciją. Žmogaus gyvenimas būtų nublokštas šim­
tus metų atgal.

Ar žmonija gali dasileisfi prie tokios beprotybės, prie 
tokios katastrofos? Ji negali ir turi pajėgų sulaikyti tą 
beprotybę. Viskas, ko reikia, tai pabusti, suprasti, kad da­
bar kiekvieno gyvenimui kyla baisus pavojus, kad.ta nelai­
mė gali įvykti, jei visi žmonės, kurių proto nesumaišė dide­
li turtai, nesiims žygių, nekels protestų, nereikalaus už­
drausti tokįus pabūklus. Liaudis dar gali suvaldyti karu

-O'--

daromi planai pasklaidymuigių- . '
•Le Monde, neprigulmingas amunicijos įmonių, 

francūzų laikraštis, pareiš- Buvę jau padaryti planai,

UŽDRAUST H BOMBAS

. TOKIJO. Dr. Endicott,
kia, kad Molotovo pasiūly- bet dabar, aky vaizdo je van- Kanados Taikos Kongreso 
mas, kurs neišskiria Ameri- denilio bombų eksperimentų, lyderis, kurs pribuvo čia da- 

tie planai, turėsią būti vėl iyvauti pacifistų kongrese, 
peržiūrėti. Atrodo, kad įmo- pareiškė, kad siūlys kbngre- 
nės turės būti pasklaidytos 
dar labiau, nes vandenilio 
bombos pasiekia daug toliau, 
negu buvo įsivaizduojama.

O kaip bus su žmonėmis? 
Kur jie dės New Yorko mili­
jonus?

—o—
Egipto prezidentas genero­

las Naguib susirgo. Jo pa-

kos iš NATO, pašalina prie­
žastis, dėl kurių nebuvo ga­
lima priimti Molotovo pasiū­
lymo Berlyne dėl visos Eu­
ropos saugumo pakto.

* *- 1 VAfcJ VA V*. ' V*. A VA V&KJ • C*. V4 AKJ C4»XA KJ V, VfcAxA J VI 11U. A LA

užsidegusius multimilionierius ir jų paslaugas. Bet laiko Vokietijos socialistai
nebedaug. Reikia sųbrusti nieko nelaukiant. pareiškė, kad Molotovo pa­

siūlymas yra geras reiškinys 
„•šaltame kare.
J Belgijos vyriausybė taipgi

PASAULIS GREITAI PAMATYS
Kada Jungtinės Tautos susiorganizavo, visi žmonės ■ esanti° labai susiinteresavusi 

įsivaizdavo, kad ši organizacija tikrai bus taikos palaiky- Į pasiūlymu.

sui reikalauti uždrausti ato­
mines bombas, kaip ir hid­
rogenines.

Kongresą sušaukė 1.0 or­
ganizacijų, įskaitant krikš- 

I ėionis, budistus ir kitas relL 
' ginęs grupes. Dalyvauja par- 
jianiento nariai, senatoriai.

I ■ ■ ■.

Delegatai pribuvo iš Ka-
to ja. Bet vos spėjo nudžiūti rašalas parašų po dokumen-1 Kas liečia Ameriką, tai jau j reigas eina pulkininkas Nas- rados,' Indijos, Francijos,
tais, kaip pasirodė visokį paktai, sąjungos, siekiant vėl• aišku, kad ji ir toliau prie- 
padalyti pasaulį į blokus. Pietų Amerikoje atsirado Pan- šinsis priėmimui TSRS į NA- 
Ameyikos Sąjunga, Europoje Šiaurės Atlanto blokas, Eu- po Manoma, kad ji privers 
ropos gynybo's bendrija, Vidurryčių .blokas, Pacifiko -blo-! fr kitus du “didžiuosius”, 
kas ir t. t. Jungtinės Tautos liko visai nereikšminga or-į _ 0_

„ . Francijos socialistai reiš-1
kia opoziciją Europos Gyny- rininkus,
bos Bendrijai, kurios siekia' riausybę civiliams, bet kari- 
Amerikos monopolistai. ! ’

Dauguma socialistų parla­
mento narių pasisakė sta­
čiai prieš EDC.

Socialistai ir komunistai rais.
dar ne visa bėda. Aną dieną; —o--
EDC iškritikavo ir maršalas1 Reikšmingas dalykas pasi- 
Alphonse Juin. Už tai vy- rodo Jugoslavijoje.
riausybė atšaukė jį iš visų, Dešinieji Tito šalininkai 
pareigų, kokias jis turėjo i pradėjo slaptą veiklą už Ti-

' Francijos armijoj. Greičiau 
I' šiai ir NATO išmes jį iš cent.
ralinės Europos komandie 
riaus pareigų.

ganizacija.
Daugiausia buvo kalbama ir rašoma apie Šiaurės At-, 

Santo paktą ir Europos gynybos bendriją. Buvo teigiama, 
kad tie paktai reikalingi tikslu apsisaugoti nuo Tarybų 
Sąjungus agresijos. Buvo pasimota pastatyti bent 2,000,- 
€00 kariuomenės Vakarų Europoje. Ir buvo aiškinama, 
kad ta armija nebus atsukta nei prieš nieką. Tai grynai 
apsigynimo reikalas. Bet kuo toliau, tuo aiškiau matosi,: 
kad tie paktai turi visai ką kitą mintyje.

Kada, Molotovas pasiūlė sujungti visą Europą į sau­
gumo paktą, tai Amerika ir jos sąjungininkės atmetė. Bu­
vo prikaišorpa, kad Amerika neminima. Girdi, norima pa­
likti Ameriką nuošaliai. Šiomis dienomis Tarybų Sąjun­
ga pareiškė norą įstoti į šiaurės Atlanto paktą, žinomą 
NATO Vardu. Reiškia, ji sutinka būti dalininke tos organi­
zacijos ir bendromis pastangomis saugoti Europą nuo ag­
resijos. Amerika, net Besitarusi su nieku, tuojaus atmetė.

Reiškia, Amerika visai nenori vieningos Europos, 
bendrai saugančios taiką. Ji nori dviejų Europų, nukreip­
tų viena prieš kitą.

Diena po dienai darosi vis aiškiau, kad Amerikos mul- 
tibilionieriai nenori pasaulyje draugystes, kooperacijos, 
bendrų pastangų išlaikyti taiką, kelti žmonių gerovę. Jie 
nori palaikyti pasaulį suskaldytą, nedraugingą, visad pa­
sirengusį karui.

ser, kurs vienu tarpu buvo 
dasikasęs iki viršūnių.

Egipte, kaip atrodo, eina ■ 
didelė vidujinė politinė ko­
va. Naguib, bandydamas at­
silaikyti prieš jaunesnius ka- 

nori pervesti vy-

ninkai taipgi nesnaudžia.
Jei Naguib sveikata nepa- 

I sitaisys, tai veikiausiai lai- 
i mes Nasseris su savo sėb-

Vakarų'1 Vokietijos ir Jun 
tinių Valstijų.

Britanijos Darbo Partija 
ryšium su H-bombų ęksperi'

. to režimo p'šalinimą. Jie pa- 
' sivadina socialisUis.
į Jie turėjo slaptą kbnferen- 
į riją '•'■; trio Įe. dalyvavo gra-

■ aus urvys Tito munistų”.
■ Jie paiičo'ri organizuoti so-

s'tSS-T

Nuo karo pabaigos iki šio laiko ori: g kas paaiškėjo. 
Daug žmonių praregėjo. Bet šiuom laiku, bus galima dar 
aiškiau pamatyti, ko . siekia Amerikos trustai, susigrobę 
didžiausius turtus.

eia rodomi pavyzdžiai gali­
mų mažų atominių pabūklų, 
kokius! priešai galį įšmuge- 
liųoti Amerikon, kaip sako 
FBI. Dabar amerikiečiai tik­
rai įsibaugins savo pačių 
baubu.
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Pastabos
Sovietai savo pasiūlymu ; 

stoti į NATO, prispyrė Va 
karų politikierius prie sienoj

Dulles rėkia “No”. Jis ne 
nori Tarybų Sąjungos NA’ 
Organizacijoj, o pagal jį sa 
ko “no” ir kiti Vakarų reali 
cionieriai.

Bet taip darydami, jie kai 
tik atidengia savo siekius - 
siekius sukurstyti karą prie 
Tarybų Sąjungą.

Juk jeigu jie tikrai nenoi 
karo, ir jeigu ta NATO yra: 
apgynimui Europos, o ne ag- Graikų studentai grumiasi 
resijai, tai Tarybų Sąjungos į su policija laike demonstraci­
ne ras joje dalyvauti kaip tik į jos Atėnuose po to, kai A. 
Vakarams būtų labai svar- Edenas pareiškė, kad Brita- 

į nija nesirengia derėtis su 
dėl Cypro salos.

bus. ir priimtinas. ,
Priimtų ją su džiaugsmu. į Graikija
Bet dabar jie rėkia “no”.1.
Ir kaipgi nerėks. Nes jei­

gu Tarybų Sąjunga būttį pri­
imta į NATO narius, tai pra­
nyktų reakcionieriams! pa? 
grindas vedimui karinės pro­
pagandos ir net ginklavimui­
si.' ■ '

Už tai reakcionieriai dabar 
ant Tarybų Sąjungos1 dar la­
biau pyksta. Nauja banga 
šaukia apie “raudonųjų ag­
resiją”, nors patys vishr ag­
resiją veda ir ją kursto.

Jie sako, kad šis Tarybų 
Sąjungos žestas buvo labai 
drąsus,. akiplėšiškas ir be 
jį’&lU ^UuFUS.

Tikrai taip.
Tarybų Sąjunga pakartoti­

nai įrodė savo sugebėjimą 
efektingai kovoti už taiką.

Liaudie* i*«

ir Jungtinėse Valstijose 
rengs jam prakalbas, dirba 
ne už taiką, bet už karą. Ir į 
krupavidinis komitetas ir A- j
merikos Lietuvių Taryba 
žarsto naujo karo žarijas. 
Gaivalai, susispietę tose or­
ganizacijose, trokšta, kad 
tik Vokietija būtų kuo grei­
čiausia apginkluota. Laik­
raščiai, kurie remia tas or­
ganizacijas, stoja už Vokie­
tijos militarizmo atsteigimą.

O ką tas reiškia Lietuvai, 
Lenkijai, Čekoslovakijai? 
Tas reiškia naują “Drang 
nach Osten”, naujus vokiečių 
militarizmo šuolius į Rytus.

Adenauerio karinėj maši­
noj vyraus tie patys naciai, 
ar neonaciai. Kitokie jie ne- 

, gali būti.
Graikai nori, kad ta sala bū-: Daleiskim minutei, kad 
tų pervesta Graikijai. De-j įyla karas, daleiskim, kad 
monstrantai sutrukdė Londo; išsipildo Krupavičių, Grigai- 
no laikraščio “Economist” čių, Šimučių biaurūs troški- 
redaktoriaus paskaitą Anglo-; mas ir vokiečiai drožia per 
Hellenic Lygos klube.

K ™
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Į Šypsenos]
Jeigu Taip, Tai... •

Kelių dienų jaunamartė 
.pastebėjo, kad jos vyras nu­
siminęs. —

“Sakyk, mano brangusis, 
kas tau yra? Tu turi pinoti, 
kad dabar tavo rūpesčiai yra 
ir mano rūpesčiai, tad abudu 
ir turime rūpintis,’’ drąsino 
ji vyrą. ,

“Jeigu taip, tai labai ge­
rai. Taigi, mes gavome laiš­
ką nuo merginos iš Čikagos, 
kuriame ji sako, kad ji trau­
kia mus į teismą už prižado 
sulaužymą.’’

Jam Patiko !

Farmerys pasisamdė ber­
ną. Jis pribuvo iš vakaro, 
Kad sudarius gerą įspūdį, 
farmerys paprašė žmoną 
duoti gerą vakarienę. Bernas 
buvo tikrai patenkintas.

Ant rytojaus, kad įvedus 
tvarką iš pat pradžios, far­
merys atsikėlė dar tamsoje ir 
pašaukė berną valgyti, Kada 
jie pavalgė, bernas tarė:

‘Man tikrai patinka čia. 
matau . tokią

; Erdmonas Simonaitis už- ^į,” p0 to jis padėkojo far- 
miršo kiek jis pats iškentėjo liveriui ir nuėjo gulti.

! nuo nacių, nori pasukt atgal | - _ Q_
į istorijos ratą ir apginkluot
i lietuvių tautos neprieteli uis, >.i 
vokiškus hitlerininkus ir adė-' ’ -ircmeja-
naueristus.

Net žymi dalis buržuazi-

K? Kiti Rašo

- dabartinius rubežius. Ar Si­
monaitis ir kiti tokie yra tiek

į sukūdikėję, kad tikėtų, jog 
naciai ant lėkštės atneš jam 
Klaipėdos kraštą?

i Ar tai ne prasižengimas 
prieš savo tautą dėtis su tais

i gaivalais, kurių visa orienta­
cija paremta naujo atominio p. . .
karo prospektais? . .! . . v tvarką — vidurnaktį uzkap-

Garantuotas Nemirimas j Erdmonas Simonaitis
I v

Menševikų “Soc, Vestnik”!. Kanadiškėje “Nepriklau- 
skelbia patyręs, kad Tarybų! somoj Lietuvoj” A. Lyrnan- 
Sąjungoje kaliniai esą “badu tas rašo ilgą straipsni apie 
marinami”. : Erdmoną Simonaitį, savo lai-

... a . . .. J . „ . ' . I ku buvus) Klaipėdos kraštoT, Į»tv,rtu»’ ir dlrektorUįs ir
ta sėdėdamas Chicagoje. ■ | KlaipMos tarmistrą. Smet0.l

Bet ten pat sakoma, kąd’ ninio režimo laikais Erdmo->
kiekvienas kalinys iš vai-! nas Simonaitis buvo stambi i nį Eur0p0S demokratų, net 
džios “gauna 800 gramų duo-i figūra Klaipėdos krašte. !
nos į dieną”. , Kai naciai okupavo Lietu-į Sokratai priešingi Vokietijos

dar kitko, j vą 1941 metais, Erdmonasj rmlitarizm.o ątsteigimu;. Bet 
rainų duo- Simonaitis buvo suareštuo- ! kaip mielos tos vokiškos di- 

tas. Hitlerininkai jį saviškai vizijos lietuviškiems milita- 
kankino. Simonaitis keturius ristų klapčiukams ! Ir lenkiš- 

I metus iškentėjo nacių sto- kiems prošepanams taip pat.

„Idos, o lenkiški prošepanąi 
. į nori Vilniaus!
.j Tegul ponas Simonaitis 

i nesirūpina apie Klaipėdą.
- Klaipėdos žmonės gražiai

| Vakarų Vokietijos socialde-

vieną republikoną kongres 
maną. Kongresmanas prade 
jo bartis ant darbininkų.
• “Viskas, kas kerikia darbo 
žmonėms, yra išdavystė. Ne­
gali būti jokios linijos tarp 
to. Jei žmogus sako, kad jis 
myli Ameriką, bet nekenčia, 
darbininkų, jis yra melagis. 
Jei žmogus sako, kad jis pa­
sitiki Amerika, bet bijo dar­
bininkų, jis yra kvailys,” pa­
sakė unijos veikėjas ir pa­
klausė kongresmaną: “Kieno 
žodžius aš citavau?”

“Tur būt Fosterio ar ku-

Gauna, žinoma, dar kitko, j vą 1941 metais, Erdmonas į militarizmo atsteigimui. Bet
Aštuoni šimtai gi 

nos yra c i. svarai.
Bet kas blogiausia reakcio- J . Amerikoje vidutinė duo

nieriams, kad tą mato i ir. su- Inos bulka sveria apie svarą. | me1\us ‘s1™.!”■ ’ - ■ ’ 1 ' - G ir vrnoems ^dorodamas vykiose. Daug kartų mirtis Adenaueristai. nori Klaipe-11 žmogus, suupioaamas . ° I nrA&nanai
dvi bulkas. i diena, “miršta5 zlureJ° Jam 1 akis. Simonai 
badu”! ' ' įtį,kaiptūkstančiuskitųna-

Aš irgi pusėtinai daug duo-!cizmo auk^’ ^gelbėjo alian 
nutės sudoroju, Bet manįaimija. 45luuuvs ______ _ ___ _

tautinėj politikoj, taip .įširdę dviejų labai gražiai užtenka! Simonaitis, išgyvenęs eilę i g^^^Vi'daug betov^ ™ ^to raudonųjų lyderio,” 
ant komunistų, kad pagatavi visai savaitei. Tačiau dar nei ‘ metų Vakarų Vokietijoj, at- | Klaipėdos ( atsakė kongresmanas.
juos praryti be duonog m sykį nebuvau -numiręs badu. ! vyksta Amerikon . Tautvos kraštan ir ten £ražįai dar- ■ “Tai velionio Abrahamo 
druskos. . Dar patyriau iš -miiiėtO'vaduotojau (grabonm) čia , į į si įfįs irgi galJ Linkolno žodžiai, pohas kon-

Štai nekurie ' pdlitikieriai “Soc. Vestnik” ir kitą daly-rengs jam prakalbų marsru-1 DuoJasi- b g g - •■ - •

. pranta plačiosios žmonių ma-: 
sės.

Amerikos karo kurstytojai 
uz savo nepasisekimus tarp-

druskos.
“Tai velionio Abrahamo

vis dažniau ir garsiai! šau­
kia, kad esą reikia komunis­
tus išmesti iš darbų, esan­
tiems be darbo-neduoti,pa­
šalpų ir t.t. ■

Reikalauja tą įstatymais 
legalizuoti. . ;•

Bet kas nuspręstų, kas 
komunistas, o kas ne? Kur 
būtų riba ? . . i

Ar neatsitiktų tlaip, '. kad 
tik šnipai ir išdavikai liktų 
geri, verti pašalpos, o visi j 
kiti bedarbiai būtų pasmerk­
ti.’ .

ką. Sako: kiekvienas kalinys
taipgi “gr jSū^ūblių į
mėnesį” t Tidiai:.; .ąBditais.
Amerikon iškaiš piiiig^^įšei-
tų apie 3!' ml.

Ar žinoį.; :, dmpas aus,
Amerikos ?.lėj jo^ <ali-
nys gauna į dieną?5 be­
rods tik mm 6 iki 8 cėhtų; ar­
ba apie $2740 pe,mėnesi!

McCartlry turėtų paimti
Grigaitį už pakarpos, kaipo
“Maskvos agentą”. Su tokio­
mis savo informacijomis jisai
juk aiškiai pastatė Sovietų
kalėjimus daug aukščiau

ggrėsmane,” priAiinė jam 
rinko kelią, kuris jį nuvedė į unijos veikėjas.

o . .11 U c «- ________ ■ . . . ■ ... . ......    .

jo grįžti namo. Bet jis pasi

onas dimonaitis ^urgįytojų gįįštas. — 
rKokiaą rankas į ViW 
labąr ? Danar jis
os Lietuvos ko­

e ■1 ■
Kaip man atrodo, tai Ame­

rikos reakcionieriai vis la­
biau ir brutališkiau eina prie 
bet kokio žmohiškpmo išnie­
kinimo, jau nekalbant apie 
demokratines žmonių teises.

Jie siekia su demoralizuoti justi pasitenkinimą, tapti sa- 
visą tautą, įskiepyti žmonėse distais.
sadizmą. Kaip Hitleris ar Hi-

žmoniškume už mūsų šalies 
kalėjimus. — A. Bimba.

—o—

rohito kad. lavino savo gau­
jas kitus žmones žudant pa­

Z. <J.

tą.
. Ar Erdi 
apsigalvojc 
jis pateko 
/ra Mazos
raitėte pirmininkas ir krupa- į 

. vičinio komiteto narys. Jis 
vėl “vaduoja” Klaipėdos 

j kraštą. Bet juk Klaipėdos 
! kraštas yra laisvas. Klaipė- 
' dos kraštas yra dalis Tary- 

į bų Lietuyos. Ir iš viso dabar 
nėra jokie Mažosios Lietu­
vos klausimo. Mažoji Lietuva 
tik istorinis prisiminimas.

Keista, kad žmogus tiek 
daug iškentėjęs nuo naciškų 
smogikų, dabar susideda 
kaip, tik su tokiais gaivalais, 
kurie nori atgaivint nacių ga­
lią, nor s ir pridengtą adenau- 
eriškais fygos lapais.

Juk tie komitetai, kuriuo­
se dalyvauja Simonaitis, ir 
tie elementai, kurie Kanadoj

Nejaugi socialistai “K.“ re­
daktoriai nežino į kad veltui 
atlaikytos mišios nebūtų bu­
vusios tokios "pamačlyvos” 
ir Lietuva nebūtų buvusi “iš­
laisvinta.”

Ten pat “K.” mini, kad Va­
sario 16 visi lietuviai kuni­
gai laikė mišias “Už Lietu­
vą.” Bet pamini tik vieną 
kun. Virmauską, kuris veltui 
atlaikęs mišias (gal tik skai­
tytines, nes anos pigesnes?).

Amerikoje yra 400 lietuviu 
kunigų (su dipukais — dau­
giau) ir tik vienas Virmaus- 
kas nieko “nečežind”.
.< Mišios, jei giedotinės, $5. 
Taigi, 399 kunigai paėmė po

—o— 
Gaudeamus!
“Kaip Žydai”

“Keleivis” skelbia (kovo 17 
laidoj), kad Brocktone “lais­
vinant” Lietuvą socialistai 
susitarė su klebonu, kad va­
sario 16 būtinai reikia atlai­
kyti mišias už Lietuvą, at­
kalbėti visas tris dalis rožan­
čiaus ir atskaityti bent tris 
litanijas.

Kun. Strakauskas vieną 
dalį rožančiaus atkalbėjęs ir 
vieną litaniją atskaitęs vel­
tui, bet ne mišias. Sako “Ke­
leivis” :'

“Už mišias taryba turėjo
kun. Strakauskui sumokėti penkinę. Mano aritmetika 
iš aukų lietuves laisvini- sako, jog, anot “K?
mui’”.

vien us 
(Pabaiga ant 9 puslp.).
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Tautų Viltis
DEL PASITARIMO ŽENEVOJE

L. Jakovlevas

Po Berlyno — Ženeva. Tai veik ketvirtį visos žmonijos 
ne vien tik miestų pavadini- užima plotą, tolygų JAV 
mai. Tai l pokarinių metų Anglijos, P-rancūzijos, Italū 
tarptautinio gyvenimo įžy- jos, Ispanijos, Portugalijos 
mių įvykių etapai. į ir Japonijos teritorijoms,

Tautos lengviau atsiduso,' kartu paėmus. Penkis tūks- 
kada Berlyno pasitarime bu-, tančius metų turinti kiniečių 
vo patvirtintas didžiųjų vals-■civilizacija buvo ir yra gyvu 
tybių bendradarbiavimo idė- šaltiniu, maitinančiu milijar- 
jos gyvybingumas. Argi ne' dą gyventojų turinčios Azi- 
apie tai liudija, iš dalies ke- jos kutūrą, bet ir ne vien tik 
tūrių vyriausybių nutarimas Azijos. Knygų spausdinimas, 
padėti sėkmingai išspręsti kompasas,. parako gamini- 
nusiginklavimo, arba bent1 mas — visa tai gimė Kini- 
žymaus ginklavimosi sumaži- joje. Galima. įsivaizduoti ko- 
nimo problemą.nimo problemą. kį šalies suklestėjimą pa-

0 gimusi Berlyne Ženevos sieks talentinga kiniečių liau- 
idėja? Ryšium su tuo Itali- dis dabar, kada, ji išėjo į pia- 
jos laikraštis “Stampa" fa-laisvės ir pažangos kelią.

“Tas nutarimas yra di-| O kokias milžiniškas gali-

sureguliavimą ir užtikrinti 
Indokinijos tautoms taikos 
r nacionalinių teisių atstaty 
na . Faktai, tačiau, liudija 
tai, kad taikos priešai Vaka­
ruose, ir ypač JAV, deda vi­
sas pastangas tam, kad ne­
leisti Ženevoje priimti kon­
krečius nutarimus,. nukreip­
tus visuotinio saugumo su­
stiprinimui ir at ’kirai imant, 
Azijojs problemų suregulia-- 
vimui.

Visų geros v. Uos žmonių 
pasipiktinimą iššaukia JAV11 
.veiksmai Korėjoje, ypač pro- 
zokacinis, skatinamas Jung­
tinėmis Valstijomis, elgesys 
Pietų Korėjos vadėnų, kurie- 
siekia visaip sukomplikuoti 
padėtį Korėjoje ir išprovo­
kuoti karinių veiksmų atnau­
jinimą.

TSRS užsienio reikalų mi-! 
i nistras V. M. Molotovas sa- 
I vo neseniai padarytame pa-

Pamatuota Kritika
Rašo J. Yla

Toronto Daily Star, vienas 
iš kelių Toronto didlapių, kri­
tikuoja viršininkus, kurie 
oficialiai atidarė Toronto po­
žeminių traukinių liniją per­
eitą savaitę. Jis rašo:

“Tie, kurie oficialiai atida­
rė Toronto subvę vakar, kai 

\bėjo nuo baldakimo prie Da: 
visville stoties. Vienoj pusė;, 
baldakimo buvo Britanijoj 
vėliava; kitoj pusėj Jungti-

• nių Valstijų vėliava.
“Per pietus po ceremonijų 

buvo du tostai, vienas kara­
lienei, o kitas Jungtinių 
Valstijų prezidentui.

i “Taipgi buvo giedami du 
! himnai, mūsų ir jų.

“Be abejonės, čia buvo
i-reiškime dėl Berlyno pasita- perdėjimas. Miestas pasisko- 

šė: “Tas nutarimas yra di-1 O kokias milžiniškas gali-' rimo rezultatų nurodė, kad: ^n0 ^ėl subvės New 
džiulės'svarbos faktas; vien; mybes turi Kinija tarptauti-; Ženevos pasitarimo “uždavi-i ’ ir mokgs aukštą kai- 
jo užtektų Berlyno konferen-! nes prekybos išvystyme!! 
cijai pateisinti.” Indonezijos! Nuo senų laikų ši šalis buvo j 
laikraštis: “Chąrian Rakjat” j garsi neaprėpiama rinka. Gy-! 
—™ J vybine būtinybe išplėsti pre-i 

kybinius santykius su liau­
dies Kinija visų pirma įsitį-

techniškus patarėjus Čikago­
je ir už tą taipgi gerai moka. 
Tie dalykai jokiu būdu nesu­
daro partnerystės.

“Kanada be abejones ver­
tina didelį ir gerą kaimyną. 
Bet ar Kanados vėliava būtų 
iškelta, jeigu subvė būtų ati­
daroma Jungtinių Valstijų 
mieste? Ar būtų tostai Ka­
nados karalienei, ar Kanados 
premjerui? • Ar būtų gieda­
mas ‘God Save the Queen’?

“Abejotina, ar žmonės iš 
Jungtįnių Valstijų labiau 
gerbia Kanados tautą, kuo­
met jie mato savo vėliavą 
mūsų šalyje; ir jų himnas 
giedamas kartu su mūsų, ir 
jų prezidentas pagerbiamas 
vienodai su karaliene.

“Jei Kanada ir Jungtinės 
Valstijos; gėrintų St. Law­
rence partnerystėj, tai būtų 

1 šiokia tokia priežastis iškel- 
1 ti vėliavas lygiomis atidarant 
naują jūrų kelią. Bet Toron- 

i to subvė yra grynai kaha- 
į diškąš projektas. Vietoj A- 
i mėrįkos vėliavos turėjo ple­

lino pinigų dėl subvės New 
Yorke, ir mokės aukštą kai-

I ną už tuos pinigus per dau­
gelį metų. TTC pasisamdė

nys yra prisidėti prie nacio­
nalinio Korėjos susivieniji- 

. mo demokratiniais pagrin- 
i dais ir Korėjoje perėjimo nuo 
paliaubų į tvirtą taiką.”

Nepaisant prancūzų liau­
dies valios, Amerikos agresy­
vios jėgos nenori taikaus su­
reguliavimo Indokinijoje. Ki­
taip negalima paaiškinti nau­
jų partijų amerikoniškų lėk­
tuvų, Amerikos “technikų” 
ir lakūnų siuntimą' kovai 
prieš Vietnamo liaudį, naujų 
stambių asignavimų šio ka­
ro praplėtimui. Amerikos in­
tervencija Indokinijoje įgau­
na vis daugiau atvirą būdą. 
Amerikos karinė valdžia no­
ri paimti į savo kontrolę, vi­
sas karines operacijas šiame 
rajone. .

Tarp.kitko, dabar, kada 
ryšium su įvyksiančiu pasi­
tarimu Ženevoje atsirado 
naujos taikaus sureguliavi­
mo Indokinijoje perspekty­
vos, Prancūzijoje vis gar- i 
siau girdisi reikalavimai ne-

~ I 
išspręsti taikos Indokinijoje | r 
atkūrimo. klausimą ne bevil-'J 
tiško karo tęsimo būdų, o 
tautų laisvės ir nacionalinės 

I nepriklausomybės principus vėsuoti Kanados vėliava.” 
atitinkančio susitarimo bū-' Tas, kas viršuj pasakyta, 
du.” pailiustruoja, kaip maža sa-

Paskutiniųjų dienų faktai vigarbos pas Kanados taip 
sustiprino Azijos ir viso pa-; vadinamus oficialus. Jie vi- 
šaulio tautų nerimą taikos Ii- į sai nesijaučia kanadiečiais, 
kimu. Kalba eina apie JAV 1 Jeigu tas būtų dar tik vi- 
siekimus įtraukti Pakistaną į; suomeninėse ceremonijose, 
savo agresyvių planų įvyk-j būtų pusė bėdos. Bet tas 
dymą. Anaiptol ne taikos ' reiškiasi visame gyvenime, 
tikslus siekia ir JAV inspi- Geriausiai tą .iškelia viršun 
ruojama Turkijos ir Pakista- Progresyvė Darbo Partija, . 
no karinė sąjunga, taniau- j kuri pakartotinai įspėja ka- 
janti agresyviems Amerikos j nadiečiųs', kaip Kanados au- 
planams'Artimuose ir Vidu-1 toritetai lengvai perleidžia 
rimuose Rytuose. Į šiuos fak-; amerikiečių trustams Kana­
lus negalima nežiūrėti kaip į ‘ doš įmones, gamtinius resur- 
Pietų - Rytų Azijos saugumo ! sus; kaip 'vyriausybė pririša 
grėsmę. Neseniai, kalbėda-; Kanadą prie Amerikos politi- 
mas parlamente, Indijos , mi-j kos.
nistras pirmininkas Neru pa-! Kada tokia padėtis jaučia- 
reiškė, kad Amerikos kari-ma, visi nejaučia entuziaz- 
nė pagalba Pakistanui yra mo. Toks tursinimasis prieš 
savo rūšies kišimasis, kuris Ameriką iš viršaus kelia pe- 
gali turėti daug rimtesnes simizmą visoj visuomenėj, 
pasekmes, negu ankstyves- žlugdo patriotinius jausmus, 

1 niosios kišimosi formos. i■ 1 Progresyve Darbo Partija 
Visiems, kam brangus tai-į šaukia kanadiečius į veiki- 

kos reikalas, aišku, kiek 
vertinga Tarybų Sąjungos 
iniciatyva, kurios dėka buvo 
pasiektas susitarimas dėl pa­
sitarimo Ženevoje. Ženevos 
pasitarimo rezultatai duos 

1 galimybę kaip reikiant įver­
tinti ir Berlyno pasitarimo 

V. M. Molotovo pareiški- rezultatus. Taiką mylinčios 
me sakoma: “Ženevos pasi- tautos žiūri į pasitarimą Že- 

j tarimui teks spręsti sudėtin- nevoje, dalyvaujant Kinijos 
gą uždavinį — užtikrinti tai- j Liaudies Respublikai, kaip į 

l kos atkūrimą ir nacionalines 
Indonezijos tautų teises. Čia 
daug kas priklauso nuo 
Prancūzijos vyriausybės po­
zicijos, bet taip pat ir nuo 
Jungtinių Amerikos Valsti­
jų pozicijos, nes iš jų pusės 
vis labiau’ stiprėja kišimasis 
į Indokinijos reikalus. Svar- 

ekonomikoje ir politikoje. Ki- Ženevos pasitarimui teks ■ blausias dalykas priklausys 
nijos Liaudies Respublika,1 apsvarstyti klausimą apie nuo to, kad visi pasitarimo 
kurios gyventojai sudaro be- galutinį Korėjos klausimo ’ dalyviai pripažintų būtinumą

redakciniame straipsnyje pa­
brėžė, kad nutarimas su­
šaukti .pasitarimą Ženevoje. „ , x -
yra taikos reikalo triumfas ( kino jos kaimynai Indija, 
ir didelė sveiko galvojimo i Ceilonas, Indonezija, Japoni- 
pergalę. i j Ja- Nežiūrint į visus ameri-

Ženeva — tai tautų viltis i^ečiu politikų mėginimus 
dėl tolesnio tarptautinių sąn-į “išjungti” Kiniją iš pasauli- 
tykių įtempimo sumažinimo, j n®s ekonomikos sistemos,
čia susitiks penkių didžiųjų į Pietų - Bytų Azijos šalys vis 
valstybių— JAV, Praneūzi- plačiau su ja vysto naudin- 
jos, Anglijos, Tarybų Sąjun- SA savitarpio prekybą. To 
gos ir Kinijos Liaudies Res- siekia ir vakarų valstybės, 
publikos, o taip pat šalių tie- Ypatingai Anglija, kurioms 
sioginiai suinteresuotų dvie-' prekyba su Kinija visada vai- 
jų aštriausių padėties Azi-' dino ypatingai svarbų vaid- 
joje klausimų. išsprendimu1 menį. To siekia ir daugelis 
atstovai. Indijos ministras dalykiškų žmonių Ameriko-
pirmininkas Neru, sveikinda- 
mas pasitarimo sušaukimą 
Ženevojfe, išreiškė visų geros 
valios žmonių viltį, kad pasi­
tarimas Ženevoje ‘‘atneš pa­
tenkinamus rezultatus.”

Žeiieva — tai Kinijos Liau­
dies Respublikos kaip vienos

je. Juk praeityje amerikie- 
čių-kiniečių prekyba vaidino 
svarbų vaidmenį JAV ekono­
mikoje. Ne paslaptis, kad 
embargo uždėjimas prekybai 
su liaudies Kiniją, visų pirma 
sudavė smūgį eilės amerikie­
čių firmų interesams, ypatin-

, iš didžiųjų valstyb. svarbaus amerikiečių naftos, med- delsiant nutraukti karo veiks 
vaidmens faktiškas pfipaži-; vilnos, automobilių, siuvamų 
nimas. Tąi — įtikinantis liū-l mašinų ir kitų prekių ekspor- 
dijimas to, kad dabar jau j tininkams.
niekas negali ignoruoti liau-; Ženevos pasitarime, kuris 
dies Kinijos vaidmens ir įvyks balandžio 26 dieną, Ki- 
reikšmės tarptautiniame gy- nijos Liaudies Respublika už- 
venime. TSRS ir iki Berlyno 
pasitarimo ir pačiame pasita­
rime hurodč, kad sveikas gal­
vojimas, pats gyvenimas įti­
kina, kad dabartiniu metu be 
Kinijos negali būti sėkmin­
gai išspręęti klausimai, lie- 
čiantieji taikos tarp tautų 
nustatymą.

Azijos tautos, kaip ir visos “komunistinės Kinijos pri- 
laisvę mylinčios tautos svei- pažinimo naudai. Tai paaiš- 
kjna Kinijos dalyvavimą pa- kinama Amerikos įmoninin- 
sitarime Ženevoje. Indonezi- ’ kų noru pasekti Europos ša- 
jos, feurmos, Indijos ir kitų: lis prekybos su komunistine 
Rytų šalių visuomeniniai, Kinija ir Rusija reikale. Ka- 
sluoksniai tame mato pradžią da visuomeninė nuomonė bus 
nąujo priėjimo, sprendžiant1 užtektinai palankiai nuteikta 
tarptautines problemas. Tai Kinijos pripažinimo naudai, 
visiškai natūralu. Kinija ūži-' SNO pripažins komunistinę 
ma žymią vietą pasaulyje Kiniją".

ims lygiai su kitomis didžio­
siomis valstybėmis savo tei­
sėtą vietą. Šitos liaudies Ki­
nijos teisės negali ginčyti ir 
Amerikos valdančių sluoks­
nių atstovai. Taip, senatorius 
republikonas Melonas pareiš­
kė, kad JAV stiprėja visuo­
meninės nuomonės nuotaikos

mus. Skaitlinguose susirinki, 
muose ir mitinguose prancū­
zai vieningai reikalauja ne­
delsiant baigti šį purviną, be­
viltišką kolonijinį karą, ku­
ris sunkia našta gula ant 
Prancūzijos liaudies pečių. 
Su reikalavimais nutraukti 
karą išstoja tokie žymūs ša­
lies veikėjai, kaip Erio, Da- 
ladje, Mendes-Frans dauge­
lis parlamento deputatų ir 
politinių partijų, lyderių.

tolesnį tarptautinio įtempi­
mo sumažinimo žingsnį. Ir 
nėra abejonės, kad jeigu vi­
si pasitarimo dalyviai vado­
vausis taikos interesais ir 
atsižvelgs į teisėtus interesus 
Azijos tautų, kovojančių už 
teisę gyventi laisvai ir nepri­
klausomai, tai Ženeva įneš 
savo indėlį į taikos sustipri­
nimo visame pasaulyje rei­
kalą.

mą, kad neprileidus tokios 
situacijos, kurioje Kanada 
būtų Amerikos satelitas pil­
noj jo žodžio prasmėj.

Auklėjimas kanadiečių pa­
triotizmo, žinoma, nereiškia, 
kad kanądiečiai turi tapti 
antiamerikoniški, būti jiems 
nedraugiški, Tas reiškia tik­
tai kėlimą savigarbos, kurią 
vertintų ir kiti. Pilnai nepri­
klausoma Kanada turėtų 
daugiau pagarbos ir pas a- 
merikiėčius.

NAIROBI, Kenija.
Hali rezervate britų kariai 
užmušę. 32 negrus, kurie pri­
klausė prie slaptos Mau Mau 
organizacijos. .

Pirm to, Mau Mau kovūnai 
nužudė dešimts britų sargy­
binių,

Fort
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!š Dipuku Spaudos ntas, nesusitarimas, pavydas 
ir 1.1. Bus sunku susitarti, 
suderinti, o be to — nebus 
kam pasiaukoti. Tai milžiniš­
kas reikalas.

Maskvos dekada buvo vi­
sai kas kita. Tenai meninin­
kams nereikėjo vaikščioti po 
žmones ir rinkti aukas. Jie 
lavinosi ir rengėsi gerai ži­
nodami, kad valstybė jiems 
padės: Jie buvo aprūpinti ke­
lionės išlaidomis, gražiai pri­
imti Maskvoje. Už gražų pa­
sirodymą buvo apdovanoti, 
pagirti. Vilniškėje Tiesoje 
patys dalyviai pasisako, kaip 
gražiai jie buvo priimti 
maskviečių.

Dar vienas dalykas. Pasi­
rodo, kad Maskva daug aks­
tino duoda daugeliui. Nekar­
tą teko girdėti politikierius 
pareiškiant, kad reikia rū­
pintis neturtingais, nes žmo­
nės paseks Maskvą. Pasiro­
do, kad Maskva davė akstiną 
ir mūsų dipukams. Klausi­
mas tiktai, ar McCarthy ne-

Būtų Kilnus Sumanymas, 
Jei Būtu Kilnus Tikslas

Tarybų Lietuvos' meno įr 
literatūros dekada Maskvoje 
nuaidėjo po visą pasaulį. Tas 
aidas pasiekė net Jungtines 
Valstijas ir Kanadą, kur ran­
dasi keli' desėtkai tūkstančių 
dipukų. Ir atrodo, kad jis ge­
rokai paveikė juos. Tėviškės- 
Žiburių niujorkiškis bendra­
darbis Almus pranešime sap 
vo. laikraščiui iškelia viršun, 
kad dipukai sujudę dėl rengį- 
nio,.tokios dekados Washing­
tone, įtraukiant visų Pabal­
tijo dipukų ir jų politiką pa-j

įsu biauria politika.,
Į Bet ir tai gerai. Tas duo- 
■ tų progą menininkams pasi- 
i rodyti. Tas paakstintų kultū- 
! rinį ir
i reikia abejoti, kas tas bus į-

lygti. ;
V. K. Jonynas sako: 

•Maskvos dekadą laisvuosius I 
lietuvius sugėdino. Išryški- į 
nusį, jog išeivijoje ir užsie-į

dekada.turi ir kitą pusę."
Almus anksčiau rašė: “Jei 

Maskva prievarta sugebėjo 
paruošti tokį įspūdingą 
‘show’, neva parodantį, kaip 
lietuviai džiaugiasi ‘išvadavi­
mu’, ar negalėtų pabaltiečiai, 
visi kartu, JAV-bių sostinė­
je suruošti tikrai pažymėti­
ną laisvųjų pabaltiečių meno 
ir kultūros, festivalį. ..”

Čia pacitavome tik keletą 
išsireiškimų. Almus duoda jų 
daug. Visi jie užsidegę deka­
da. Jie nori pasikonkuruoti 
su Tarybų Lietuvos meninin- 

! kais, pasigerinti Kerstenui,
UJU V4.1 p? '-’11 XA Jtį M WJ.J. MUr- i

laikančių senų amerikiečių; Eisenhowerui ir kitiems, pa- 
meho jėgas. i kurstYtl visuomenę pries Ta-

į fybų Sąjungą. Taigi, gražus
Jis paduoda visos eilės as-. įr. kilnus dalykas jungiamas 

menų išsireikimus tuo reika­
lu. Jie visi pritaria idėjai. Jie 
sako, kad negalima pasiduoti 
Lietuvos menininkams ir Iii- 
teratams. Štai keletas min­
čių: __________ ___ ________ c

J. Aistis sako: “.... idėja gyvendinta. Almaus cituoja- ’c'.ėja 
galima, naudinga ir remtina. Į mas k. Gečys geriausiai tą! 
Pasiekiančios žinios apie TS-į abejonę, išreiškia: .. Pui-jįog 
RSi rinkimų išvakarėse įvy- kus dalykas! Bet kaip įgy-į 
kusią LTSR dekadą TSRS: vendinsim ? Mums lietuviams I 
sostinėje stebina. Tiek profė-: dažnai reikia gero botago ar- > • 
sionalų kūriniais, tiek sten-1 MVD nagano. Esame per-} 
gimusi atskleisti lietuvių dideli individualistai. Reiktų 
liaudies meno turtus.'.. J. 1 daryti nedelsiant. Gal dar gė- 
Šyedo ansambliui iš mūsų i gūžės mėnesį, kol kongresas 
turbūt niekas nepajėgtų pri-f tebedirba; Maskvos dekados 

I.įspūdis tebėra svetur prisi- 
; , j menamas. Kad būtų parody- 

’ ta Maskvos dekados kita pu­
sė. Geriausia, jei tam tiks­
lui būtų sudarytas privačių 

nyje mes savo meną laikoihe1 žmonių specialus komitetas, 
melžiama, tačiau niekuo ne-i kurie šiam, reikalui pašvęstų 
šeriama nei niekieno neglo-! 
bojama karvute.”

Vsi jie išsireiškia už dėka-! 
dą, kad parodyti, kaip jie sa­
ko, kitą pusę. Aidų redakto­
rius geriausiai tą išreiškia 
sakydamas: “.. . Seniai rei­
kėjo. Pasaulis turi žinoti, jog! 
Maskvoje suruošta lietuvių1

idėja

J

visą laiką. Patikėję jų sąži­
ningumu, aukotojai nešykš­
tėtų. Opus reikalas... Tik 
žiūrėk, kad kuris veiksnys 
nemonopolizuotų, nes

Lesevičius, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų ir $6.00 surinktų 
aukų. Aukojo: Z. Ambrose, 
T. Juoselaitis ir A. Kay po 
$2.00.

Alg. Grinkus, Vancouver, 
prisiuntė n u o Universal 
News Stand už jų pardavinė­
jamą Liaudies Balsą $9.25.

R. Niaura, Dedham, Mass., 
prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų ir nuo vieno rėmėjo 
50 et. aukų.

I J. Dereškevičius, Timmins,
tuo Ont., prisiuntė vieną naują ir 

pačiu sunaikintų visą idė- Į pluoštą atnaujintų prenume- 
jąį • j ratų, taipgi $5.00 surinktų

Teisybė, kad tarp dipukų j aukų. Aukojo: P. Zuikis $2.- 
1 reiškiasi didelis individualu-j 00; S. Juozapavičius, P. Ja-

limas visų. Maskvoje, laike 
LTSR meno ir literatūros de­
kados, jis pasirodė labai pui­
kiai. Jo vadovai ir nariai bu- 
vb labai gražiai sutikti visi’, J

J. Švedo vadovaujamas Lie-| 
tu vos TSR valstybinis dainų 
ir Šokių ansamblis yra vie­
nas iš puikiausių meninių or­
ganizacijų LTSR. Jis yra išty­

Puslapis 7

Laike Lietuvos TSR meno ir literatūros dekados Maskvo­
je buvo pastatytas naujas lietuviškas baletas “Ant Marių 
kranto”, sukurtas kompozitoriaus Juliaus Juzeliūno! Per­
statomas Lietuvos žuvininkų kolektyvas, Kaimelis karo 
sugriautas, bet gyvenimas verda iš naujo. Saulė šviečia ir 
šildo. Žuvininkų laivai grįžta iš jūrų. Ant kranto Jonis, 
šviesiaplaukis, plačiapetis linksmas vyras, kolektyvo ge­
riausias žuvininkas. Nuotraukoje; Jonis (G. Kunavičiusj 
šoka. ’ 
pn.ngĮii rw*.»im■■■■!■ iimi.nu . i iW............  n i ■■ lliW^>a..nTir-iT,ri , nu ■ i į n—

' meninį veikimą Tik Pra-des tyrinėti, nes dekados siunas ir F. Paliliunas po $1. šaulio žmonių gyvena pusba- 
■IzQX-ir* IT-I'CI m O i TV> n n I r ■» T1 n/X 7~U-1 o vii A /T <v m 4- t" z\ O 1 Vxv*i n TTZ'i I Dnl A rvinviilm PmnZ riyra grynai maskvinė Charles, Montreal, pridavė ožiai. Bet Amerika siunčia 

: $10.00 aukų. ginklus ir grūmoja .atominė-
Patys atsinaujindami pre- mis bombomis tiems, kurie 

numeratas, paaukojo: nori pagerinti savo būvį. .
P.. Mežinskas, Central Pat­

ricia, Ont., $7.00;
Kaip Romia ! 

liaudies Baisa SEOUL. — Rhee reikalam
A.’ M. Shultz, West Lin, ja, kad Amerika apginkluo- 

Ore., $6.50;
M. Indrulenas, Simcoe, 

Ont., $2.00;
Alb. Maldeikis, Springford,

Ont., $2.00,
Visiems pasidarbavusiems 

ir paremusiems Liaudies Bal­
są, širdingai ačiū.

Administracija

tų jam dar 500,000 vyrų.
Amerika jau yra apgink­

lavusi 21 diviziją, apie pusę 
milijono Rhee kariuomenės.

Tokias jis stato sąlygas, 
dėl dalyvavimo Gene-Jos kon­
ferencijoj.

Paieškojimas
PERTEKLIUS MAISTO, 
BET SIUNČIA GINKLUS

NEW YORK. — Kaip rašo 
New York Times, Jungtinė­
se Valstijose maisto pertek­
lius šiais metais pasiekiąs 
arti 6 bilijonų dolerių. Vy­
riausybei kainuoja po $640,- 
000 į dieną laikymas maisto 
produktų sandėliuose.

Tuo tarpu du trečdaliai pa­

Paieškau brolio Petro PuL 
tinavičiaus. Svarbus reikalas. 
Brolis Juozas mirė ir paliko 
kiek turto. Labai prašau at­
siliepti ar kas žinote jo ant­
rašą prašau pranešti, už ką 
■būsiu dėkinga.

Ona Deltuvienė
(Pultinavičiūtp) * 
Box 127 B

Hanover, Maryland,, JJS A

Užsitikrinkit Pagalbą Ligoj ir Nelaimėj 
{stodami į

Sūoų ir Duktery Kanados Lietuviy 
Savitarpinės Pašalpos Draugija

urie tik juos matė ir girdė- 
3. Nuotrau oj: Ansamblio 
iariai šoka liaudišką šokį 
aikovskio koncertų salėje 
iaskvoj.

VAJUS TĘSIS IKI BALANDŽIO 30 DIENOS

Laike Vajaus įstojimas Perpus Nupigintas

Savo Nariams Yra Išmokėjusi Apie $70,000

Nario Mokestis: 35 c., 65 c. ir $1.10 į Mėnesį

Draugija Gyvuoja nuo 1912 Metų 
Turi apie 600 narių ir viršaus $24,000 kapitalo

Dėl informacijų kreipkitės Draugijos Centro 
sekretoriaus adresu:

Oi. Narush, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont
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Mentrealo Žinios
Du Areštuoti už
Apgavingą Aukų Prašymą

Policija areštavo vieną vy­
rą ir vieną moterį, kaipo kal­
tininkus rinkime apgavingai 
aukų būk tai labdaringiems 
darbams'. Rinkdami tokias 
aukas, jie pirmiau prašyda-j 
vo aukų per telefoną, o pas­
kiau pasiųsdavo vaikus su 
“oficialiais1’ pakvitavimais 
paimti pinigus. Po arešto su­
rasta, kad jie turėjo atsidarę,( 
ir savo1 raštinę, iš kurios jie I 
vedė tą apgavystę. Padariusi# 
ten kratą,, policija surado, L 
kad jie naudojo aukų rinki-į' 
mui sekančias, niekad negy-'. 
vavusias organizacijas, kurių ‘ 
varde rinko aukas: Quebec 
Safety Guide, Quebec Safety , 
Club, St. Cunegonde Sum- į 
mer Camp, Montreal Boys 
Camp Life. ir Canadian War 
Record.

I!
Pasirodo, kad šitas ‘biz-r 

nis” operavo ir policija ne-]; 
■žinojo per tris metus. Ap-]j

apdrauda apima nelaimei iš­
tikus. Todėl “Royal Automo­
bile Club“ perspėja visus au­
tomobilistus ir pataria patik­
rinti apdraudos sutartis (in­
surance policies), nes, sako, 
daugiausiai, surandama per 
vėlai.

Veik kiekviena apdraudos 
sutartis turi tam tikrus ap- 
rubežiavimus, jų biuletiriis 

i sako. Pavyzdžiui, gali pa- 
j dengti viską, bet ne savinin­
kui priklausančius daiktus 
automobiliuje; arba savinin­
kas kartais gali būti nepa- 

{dengtas sutarčia, nelaimėje 
reikalaujant už ji atlyginimo 
žmonai ar vaikams ir t.t.

—o—
Sunkus Žmogaus Svoris 
Sakoma Pavojingas

lesniam amžiui jau sunkiau. į norėjo pasveikinti jį už jo 
prakalbą jiems. -

Laike prakalbos, susirin­
kusieji dažnai sutrukdė jo 
kalbą šaukdami užgytimą jo 
pasiryžimo tęsti raganavimą, 
kurį jis vadina kova prieš 
komunizmą.

Reikėjo policijos pagalbos, 
kad išgelbėti jį nuo publi­
kos, kuomet ta pradėjo verž-

susikontroliuoti.

1-iną Gegužio
Apvaikščios su Mišiom

Miesto darbininkai, ugnia­
gesiai ir policininkai, savo 
katalikiškų unijų vadovauja­
mi, nusitarė bendrai šįmet 
sutikti tarptautinę darbinin­
kų solidarumo dieną, Pirmą 
Gegužio. Jų apvaikščiojimas 
tos dienos, žinoma, bus savo­
tiškos rūšies. Demonstraty­
viai maršuos į St. James baž­
nyčią, ant St. Catherine ir 
St. Denis gatvių kampo ir 
ten 11 vai. vakaro atlaikys 
naktines mišias. Montrealo 
arcivyskupas, kardinolas Le- 
ger, pasakys jiems pamoks­
lą.

tis linkui jo, kad pasveiki­
nus jį.

Nekurie laike kalbos šūka­
vo: “McCarthy for presi­
dent!”

Jau ne pirmas toks atsiti­
kimas, kad katalikai parodo 
entuziazmą senatoriui Mc­
Carthy. Tąs rodo, kad kata­
likai yra reakcijos nugar­
kaulis. ;

Dr. Roman Pniewski

•*—0——

Shower Pare
Helena Vaitekūnaitė (Al­

bino ir Julės Vaitekūnų"duk­
relė) ruošiasi į “stoną mote­
rystės”. Ta proga, jos ir 
motinos draugių bei giminių 
pastangomis, jos priešvedy- 
biniam pagerbimui, kovo 27 

žinojo per tris metus. Ap- :ilgai gyventi, negu tas. kuris d-, buvo surengtas gražus 
skaičiuojama, kad per tą lai- yra liesesnis ir mažiau turi; moterų bei merginų pobūvis, 
ką iš žmonių buvo apgaulin-j svorio. Jis sako, tik vienas iš' Busimoji nuotaka, apart ge- 
gai iškaulinta pinigų apie' penkių, sunkaus svorio žmo-Į rų linkėjimų, buvo dar. ir 
$100,000. gus pasiekia vidutinį gyveni- ■ gausiai apdovanota.

Daugelį Metų Praktikavęs Didelėse Ligoninėse Ir
Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Vidaus Ligų, Akušerijos ir 
Venerinių ligų

8587 PARK AVE. - Montreal - Tei. HA.
Valandos * Nuo 3 iki 9 vai. po pietų

7623

*•5
McGill universiteto profe­

sorius, Dr. Martin H. Hoff­
man pareiškė, kad riebus 
žmogus turi mažiau progos

t Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas, Šaukite

gus pasiekia vidutinį gyveni-: gausiai apdovanota.
mo ilgį. Jis perspėja, kad nė- Helenos vestuvės įvvks su 
ra gerai palikti prisitaikymą ] Vickie Smetona {Juozo ir 
prie dietinio maisto tik se-1 Marytės Smetonų sūnum), 
natvėje. Jis sako, kad ge-; ateinančią vasarą, birželio 
riausiai tai nuo 30 me- -
tų amžiaus reikia pradėti tu-' __o—

______ ______ pintis prisilaikymu nuo pmjgerga 
suomet pilnai žino, kiek jo I daug didelio nutukimo. Ve-.

Pataria Automobilistam® 
Patikrinti
Apdraudos Sutartis

Paprastai kiekvienas auto- 
motoilinųs savinįfikaaHAtti pa­
siėmęs apdraudą, bet ne vi-

Virbali Electric, Reg’d \

I
 Lietuvis Elektros Kontraktorius $

Darbas Garantuotas — Greitas Patarnavimas 
Visokios rūšies elektros įtaisymas, bei pataisymas 
Laikau pardavimui visokius elentrikinius reikmenis 

Savininkas: Stasys Virbalas, Tek DO. 3655

816 Jean Talon, W. ■ I_ _ _ _Montreal įv

Diane Oxner, sopranas, iš 
Lunenberg, N. Si; Norman 
Mittlemari, baritonas, iš Win- 
nipego; ir Floriane Cotnoir,

iš Norąndos, Que. Tai rytdie­
nos žvaigždės. Jie laimėjo 
šių metų “Singing Stars of 
Tomorrow’’ konteste.

Parduodam Noks
PARŪPINAM UGNIES, VAGYSTE?, AUTOMOBI­

LIŲ, STIKLO ir Lt. APDRAUDĘ
PARDUODAM LAISNIUOTUS TA: ERNUS, GEO- 
SERNES, MĖSINĖS, ICE CREAM PARDUOTUVES 

IR KITUS BIZNIUS
Naujus 2 Flatų Duplesus — Visi Moderniški
Naujus 4 Flatų Duplems — Vfe? rjoderaiški

Taipgi
Turime Keletą. 2, 4, 6 Flatų Namus,

1 Pastatytus 5-10 Metų Atgal
Rašykite, telefonuokite arba atsilankykite asmeniškai 

Mes esame properčių ekspertai

REED’S REAL ESTATE
. i . . 4834 VERDUN AVE., VERDUN

; Tel. YOrk 5540; sekmadieniais ir 
vakarais po 8.30: TRenmore 1678 
Mr. Russell O. Bennett, Manager

' i (Reed’s Renting Service Reg’d)
I I . / _ ; ........................... ... .. . ' .

win ■■ iiHinii i nairu iwnLuwcmmrrrTa.

Jane Vilkelienė, kuri jau 
seniau buvo susirgusi, dabar 
randasi Verdun General ligo­
ninėje. Taipgi Kazys Radze­
vičius (vilasalietis) susirgęs. 
Ligonis randasi Royal Victo­
ria ligoninėje.

Katalikai Su 
Sen. McCarthy -

NAMŲ DEKORAVIMO KONTRĄKTOftftJS

Otto Ramanauskas
2520 Hochelaga St. Montreal Tel: FA. 6474 

Maliavojam, popieruojam, išlyginau! grindis ir 
dekoruojam. naujus ir senus namus.

WINDSOR
Dry Cleaners & Dyers Co. Ltd.NEW YORK. — 6,000 ka­

talikų kone sutraiškė senato­
rių McCarthy, kuomet jie

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreal^. Greitas patarnavimas.

20 Metų Patyrimas Garantuoja Darbą

Savininkai:
A, Keršys, P. Petrulis, P. Herkulis, A. Graibus

1205 Church Ave. TRenmore 6679
VERDUN, QUE.'

Lenino muziejus Ulianovske. 
Tai vienas iš daugelio kultū­
rinių pastatų Tarybų Sąjun­
goje. \ 401 gat

I'; TORONT 
Darbo Part 

' nacionalę 1 
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I tarptautiniu 
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K? Sako Progresyvė Darbo Partija
Apie Kanados Gyvybinius Reikalus

----- ----------------- 'daryti prekybą su visais 
TORONTO. — Progresyvė meriai kenčia sunkumus, o kraštais, neišskiriant nei so- 

Darbo Partija turėjo sav6 šeimos mato prieš akis dide- cialistinių, pradėti vesti ka- į 
nacionalę konvenciją kovo liūs vargus. nadišką jūrų kelią ir tiesti'
25-28 dienomis. Ji svarstė “Mūsų konvencija pareis- dujų vamzdį, taipgi kitus vie_- 
tarptautinius ir Kanados rei- kia, kad šitie grūmojimai šus darbus, vystyti Kanados 
kalus. Viską apsvarsčius ir mūsų saugumui ir taikai nė-, industriją ir agrikultūrą, kad 
apdiskusavus, išleido sekantį 
atsikrėipimą į. Kanados žmo­
nes:

“Draugai ir draugės:
“Per kelias dienas delėga- nems Valstijoms,

tai, kurie dalyvavo penktoj i —o— , x
nacionalėj Progresyvūs Dar-1 “Vyriausybė vis atmeta > imtis greito veikimo, kad 
bo Partijos konvencijoj, pa-j politiką taikos per derybas mūsų dirbtuvės nesustotų, 
sišventusiai ieškojo išeities iš i ir riša mus su karu užside- farmos nesužlugtų, o gamin- 
krizio, kuris užgula ant mū-l gūsiais J V trestais. tų dėl Kanados ir kitų šalių
sų šalies. I “Vyriausybė nusileido ne-[žmonių. Nereikia kitų alką-

“Mes vienbalsiai sutikome,. kenčiamam makartizmui ir . nųjų trisdešimtųjų!
kad viskas rodo į tokį kpižį siaurina Kanados demokrati-! “Tokia politika pastatys 
— Kanados užsienio politi- ją pagal JV valstybės depar-, Kanadą pirmoj vietoj ir su-Į 

tamento reikalavimus. [laikys JV tempimą-Kanados) 
“Vyriausybė atmetė pa-i j karą, makartinį fašizmą ir 

[depresiją.
“Kanadiečiai! Jūsų unijo­

se, taksų mokėtojų asociaci­
jose, farmų organizacijose, 
jaunimo ir moterų organiza­
cijose, bažnyčiose ir individu­
aliai— duokit apie tai žino­
ti savo parlamento nariams, 
provincijų seimelių nariams, 
miestų ir miestelių tary­
boms.

kad nei jokia vyriausybė ne­
galėtų atimti kanadiečių civi-

ra neišvengiami! | patenkinus praplėstos pasau-
“Jie yra rezultatai pcliti-‘ linės prekybos pareikalavi- 

kos, kuri išduoda tikrus niū- mtis.
su šalies interesus Jungti-1 “4. Vyriausybė turi padi-

Puslapi# 9

dinti nedarbo apdraudą, ap­
rūpinti darbu bedarbius, ir

ko j, demokratijoj ir ekono­
mijoj. Žingsnis po žingsnio

'tais. Sakė VBA: ,

Francijos legijonieriai įsika­
sę į žemes prie Dien Bien 
Phu laukia liaudiečių atakos. 
Kol kas jie dar laikosi. Jiems 
labai daug gelbsti amerikie-

čių pasiųsti orlaiviai, kuriais 
pristatoma pagalba. Bombe- 
riai nuolatos kombarduoja 
liaudiečius, o šię neturi or­
laivių.

KA KITI RAŠO
i (Atkelta nuo 5 puslp.) 
[ mišias išmokėta 51,995 — iš 
1 aukų Lietuvos laisvinimui!

Chicagoje. Tada Grigaičio 
slūga sekamai teisinosi, ko­
dėl . grigaitiniai socialistai 
veikia bendrai su komunis-

džia ir 'opozicines partijos j V ekonomijos; ji atsisako

tinių Valstijų satelitu.

tika išstato Kanadą prieš | jas ir 
baisų pavojų būti įblokšta į: 
hidrogeno bombų karą prezi- Į 
dento Eisenswero parėdymu.

“Demokratiją stato į pavo­
jų pataisymai kriminalinia­
me įstatyme, kurie daro ka- 
pitaliu nusikaltimu kritikavi­
mą Jungtinių Valstijų ka­
riuomenes okupacijos Kana­
dos teritorijos.

Ko reikią, tai kad klek­

sės milijono bedarbių. pragarinių bombų — stokite 
į partiją, kuri kovoja už tai, j 
kad pastačius Kanadą pir­
moj vietoj. . j

“Vienykitės už Kanados į į 
nepriklausomybę, demokrati-' < 
ją ir taiką!

1 .“Pastatykim Kanadą pir-l 
moj vietoj!” . i

šią šalį perima Jungtinės saulinę, prekybą ir pririšo l 
valstijos; St. Laurento vai- j<anadą prie svyruojančios į 

. jy ekonomijos; ji atsisako 
parlamente verčia mus Jung-, pU0 vystymo Kanados indus- 
tinių Valstijų satelitu, j trijų, bet leidžia JV turėti ir 

“Dabartinė užsieninė poli-i kontroliuoti mūsų industri- 
■ gamtinius resursus, 

elgtis su jais kaip aptinka.
“Mes esame tikri, kad Ka­

nados demokratija nėra bejė­
gė prieš tuos grūmojimus 
taikai, tvarkai ir gerai Ka­
nados vyriausybei.

“Žmonės gali pakreipti 
reikalų eigą. Mes galime, tu- 

į rėti, taiką. Mes galime ap- 
i ginti demokratiją. Mes gali-.

-įsos musų ekonomijos j me nUgaĮgti grūmojimą kitos 
sa os industrija, agrikul-, depresijos.
h"a'ri Į’ieK^ba ~ lėtėja ir “Ko reikia, tai kad kiek- u iiu.uujuuwnvnvu.uuv m- — ----- r-------- • — --
men a į depresiją, virš pu-.vjenas kanadietis demokra-'zio pavojaus, makartizmo ir, bendro fronto konferenciją 

s .m .jono bedarbių, fąr-j įas jr patriotas kalbėtų —:
_ — ---- —j (.reikalautų naujos politikos,

^urj pastatytų Kanadą pir- 
mon vieton:

“1. Vyriausybė privalo 
pareikšti, kad ji priešinga H- 
bombų eksperimentams, kad 
atominiai ginklai turi būti Į 
uždrausti, kad kelias į taiką; 
eina per derybas, kad karas 

j turi būti uždraustas.
“2. Naujas kriminalia ko­

das neturi praeiti parlamcn- 
j te tokioj formoj kaip dabar 
parašytas — bet Teisių Bi- 
lius turi būti priimtas pirma,

i J! 2 Laidotuvių Reikale Kreipkitės Pas '

1 Bates & Dodds i

f Gaudeamus, omnes populi!
j Atseit: linksminkitės visi 
i dvikojai sutvėrimai.
[ Kanados smetonininkų la- 
Ipelyje Jonas Kardelis skun- 
; džiasi, kad kokis tai jo “kai- 
! mynas” metęs baisų apkalti-

- nimą:
! “Jūs lietuviai esate kaip

■—O-—-°

“Brangūs kanadiečiai ’..
“Penktoji Nacionalė Kon­

vencija kreipiasi į visus tuos, 
kurie sutinkate su mūsų po- 
litika ir programą, stoti. į 
PDP eiles. j

•“Kad apgynus savo šeimas žydai...”
ir namus nuo ekonominio kri- Tas man primena vieną j.

“Mes nesibijome bendra­
darbiauti su komunistais. Aš 
sakau, kad ir komunistai yra 
žmonės, ne žydai...” —<• L. 
Jonikas. .

I J. LUNSKY I

*• R
M. W. KelleriMM |

ADVOKATAS j 
6 Adelaide St, East | 

Ofiso telef. EM. 6-9591 j 
Rezidene. — MO. 1232 f

Toronto s

L £CONOMteAį £
i

AKIŲ SPECIALISTAS
Egzaminuoja akis, ištiria J 
akių nervus, nuo kurių pa- j 
eina nervuotumaš ir galvos 
skaudėjimas. Pritaiko aki­
nius. i
170 College W., Toronto j

Telefonas: RA. 3924 , į

BEDFORD, Mass, — Han­
son orlauky nusileido pulkai 
laukinių žąsų. Jas užklupo 
blogas oras ir jos pasirinko 
šį orlaukį poilsio vieta.

Elora F lower Shop
RA. 5459

RA. 4228Ekspertiškai įdedaza visokius 
geriausios išdirbystes aliejaus 
degintojus. Specializuojames Prirengiate Gėlių Vestuvėms 

ir Kitiems Reikalams
• Išmokėjimas pratęsiamas 

net iki 24. mėnesių.
® 10% pigiau mokant iš kal­

no. • 1
® Garantija vieniems me­

tams. . ■ ■ ’'
® Aliejaus sutartis su bile 

kuria kompanija,
• ■1

Ales taipgi įrengiame WJtra- 
modernišką. šilto vandens sšste- 

ir šiito oro pečius*

Gamey & Co.
15 BARTON AVE., TORONTO

Tel. ME. 2554

| FUNERAL. SERVICE LIMITED <
| A. E. RAPER, Managing Director <
j 931 QUEEN ST. W. — Toronto — EMpire 8-0681 .;

!
 Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
| 387 SHERMAN'AVE. N. HAMILTON, ONT. 

Šviežias Maistas. Geras Pasirinkimas Įvairių: Lietu- 
viškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui.

I Savininkas Ch. Pampalas
Ii ' Telefonas:’' 46917

Po darbo valandų teif.: OR. 1175

fake Brothers
Funeral Chanel

.Erdvi Koplyčia ir Jaukūs Kambariai

si St. W. lYntast 5241
TORONTO
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ERENBURGAS

AUDRA
(Tąsa)

Tą patį vakarą Lansje nu- silpnas, vargais negalais kil-
giasi jį nuraminti. Pjeras

ėjo pas Morilo: norėjo, papa­
sakoti, kokį atradimą pada­
ręs. Morilo sėdėjo liūdnas 
tainsiame kambaryje. Jo 
žmonos nebuvo namie. Lans­
je buvo taip įsigilinęs į savo 
mintis, jog nepastebėjo, ko­
kioje būklėje yra daktaras. 
Jis iš karto suriko:

— Pino esama ne tiktai 
verteivos, otai politikas, pa­
triotas. Jis formulavo taip: 
reikia viską numatyti....

— Kurgi ne! Net jo dukre­
lės dirba dviem kryptim. Ga-

noja sunkumus... Aš bijau, 
kad neištvers, juk jo plan-j 
čiai silpni...

Lansje pirmą kartą pama­
tė Morilo akyse ašaras. Dak­
taras nusigrįžo ir tarė :

— Jūs matote, kad aš esu 
sakęs tiesą apie Stalingradą? 
Čia jums ne diplomatija. 
Skaitėte “Pari suar”? Vokie­
čiai rašo: “Vokiečių armija 
yra pasiruošusi- visiems ne­
tikėtumams. ..” Keistą kal­
ba nugalėtojų lūpuose. . . Ži­
nai, Morisai, kažin, ar aš be-

i būti ramus, Morisai, su juo ištversiu iki galo, aš nelabai
nežūsi. Tai nuoseklus niek­
šas. Žinoma, jis ne Darlanas, 
bet “Roš-ene” jo pakaks.

— Jūs manote, kad Dar­
lanas niekšas? [

-— Pareina : nuo to, kas 
yra laikoma niekšybe. Apla­
mai imant, tarnas neprivalo 
būti ištikimas šeimininkui. 
Darlanas pakeitė vietą... Vi­
si jie verti vienas kito —- La- 
valis, Darlanas, maršalas...

Tik dabar Lansje pastebė­
jo, kad Morilo'1 kaip nesavas 
— nė karto nenusijuokė..,

-—Jūs blogai jaučiatės? — 
paklausė Lansje .

- Ar aš? .. Ką tai gali 
reikšti, turint galvoje mūsų 
metus? Krutam — ir tai ge­
rai. Jaunieji žūna... Pino ar 
Darlanas buria 1— kuo pasi­
kliauti : amerikoniškuoju glo­
bėju, ar voki-škuoju molio 
Motiejum? O jaunieji tuo lai­
ku žūna...

— Jūs turite žinių, kur Re- 
. ne? ■ 1 ■ . ' ■

— Buvo pietuose... Gal 
būt, vokiečiai jau bus jį pa­
ėmę.. .

Lansje žinojo, kad vyres­
nysis dąktaro sūnus, Rene, Į kinta jos drabužiai, elgsena, 
nesutarė su vokiečiais — po žodynas; ji moka būti aukš- 
studentų demonstracijos pa-' tojo luomo dama, pamaiva, 
bego į ‘‘laisvąją zoną“.

— Aš jus suprantu, bran-' ma, kad jos tėvas mirštąs, 
gūsis bičiuli. Aš pats kanki- plepėti apie madingas šukuo- 
nuosi: kaip Lūi? Gal būt, jis senas, susivokti bet kurioje 
Alžire, o, gal būt, yra. žuvęs. į būklėje, dingti minioj. Drau- 
Nežinau, kur'Mado... Gal ' ‘ -
geriausia yra jūsų Pjerui •—! 
kiauru būti nelaisvėje, bet! 
užtat jis nedalyvauja žaidi­
me. Karas pasibaigs, ir jis 
grįš. .. 1

— Nežinau... Vakar ma- J 
ne aplankė Pjero draugas, jie' 
drauge buvo “stalage”, šį vo-| 
kiečiai paleido — paskutinės 
stadijos džiova. Jis man pa­
pasakojo, kaip1! jie gyvena — 
bulvių lupenų sriuba, nekū­
rentas barakas, sunkus dar-j 
has. Ir jie dar geresnėse są­
lygose kaip rusai. Ten greta 
jų — rusų merginos miršta ___________
badu, dėzinterija, prižiūrėto- J lį laukai su nejudančiomis 
jos jas įpuša, velnias žino karvėmis; renkama vynuo- 
kas, barbarybė!.. Šitas jau-' ges; paupyje moterys ska- 
nuolis man papasakojo, kad lauja skalbinius; kalnai, į- 
Pjeras susidraugavęs su vie- plyšę, skardingomis uolomis 
na ruse, juodu vienas ant-' leidžiasi į jūrą.
ram

ir tesvajojo ištverti. Aš ne­
turiu jokių iliuzijų. Juo la­
biau viskas keičiasi,, juo la­
biau viskas lieka kaip buvę. 
Bet dabar man malonu, kad 
rusai juos-sustabdė. Malonu, 
kad Pino bijo, kad Darlanas 
ieško amerikiečių, kad ame­
rikiečiai ieško Darlano. . .

Baisus būdas, pagalvojo 
i Lansje, jam malonu, kad ki­
ti turi nemalonumų. O jau­
nųjų gaila, tas tiesa — ir 
Lui, ir Rene, ir Pjero. Kaip 
Mado ?..

—o—-
Štai jau mėnuo, kai Mado 

klajoja; ji atvyksta į miestą, 
susiranda gatvę, namą, žmo­
gų, kalba beprasmiškus žo­
džius, “jūsų teta serga gri­
pu“ arba “aš parduodu ka- 
nerėlę” praneša instrukci­
jas, sužino, ar yra išleisti at­
sišaukimai, kaip dinamito 
reikalai, ir išvyksta... Ji 
ryšininkė. Jos išvaizda nesu­
kelia įtarimo. Ji gali akies 
mirksniu pavirsti kaimo 
kvailute, lengvo elgesio mer­
gina ar panele, susirūpinu­
sia papuošalais; bematant

atviraširde, verkti sakyda

gai sako: "Reikia pasiųsti 
Frans — ji pralįs..

Šmėkščioja miestai, Lio­
nas, jo rūkai, tamsūs skers­
gatviai, praeinami kiemai, 
slapti gatvių bei širdžių už­
kampiai; nekintamai mar­
gas, triukšmingas Marselis, 
kur senos uosto prostitutės 
pasirodo esančios didvyrės ir 
kur filosofai humanistai pre­
kiauja kuo pakliūva — kavą, 
suklastotais šedevrais, patri­
otų galvomis; ilgas, aprūkęs 
Sen-Etjenas; senoji koketė 
Nica. Į vagono langą kerta 
rudens lietus; dumia pro ša-

padedą, ji linksma, s ten- Kartais Frans eina plentu,

apsodinti tuopomis, pasuka ii 
mažą kelelį, raukšlėtą kaip 
senės veidas, takeliu kopia j 
kalną, įeina į valstiečio na­
mą, kur loja šuo, rūksta lem­
pa, džiūsta svogūnai. Ant 
kojų čia rudas sunkus molis, 
čia sidabrinės dulkės. Ji per- 
nakvoja ir rytą išvyksta.

Aplinkui verda savas gy­
venimas. Vyndariai sako, | 
kad keturiasdešimt antrieji 
būsią ‘‘dideli metai”. Kaimo 
bernai perka suklastotus do­
kumentus, norėdami apsisau­
goti nuo išvežimo į Vokieti 
ją. Jaunavedžiai — įsigyja 
orderį spintai, lovai. Mokyk­
lose vaikai klausosi, kaip se­
nelis Petenas išgelbė j ę s 

^Prancūziją. Žmonės pardavi­
nėja vokiečiams vyną, deš­
ras, apelsinus, senovinės mi­
niatiūras, kvepalus, nepado­
rias fotografijas, pirkinėją iš 
vokiečių cigaretes, skutimosi 
peiliukus, aspiriną. Visi pre­
kiauja, lygstasi, pardavinėja 
iš antrųjų rankų. Frans ma­
to nuotakas sutuoktuvių dra­
bužiais, šventadieniškai išsi­
puošusias mamytes, 
šeimynėlėmis, įkaršusius sva 
jotojus, įsimylėjėlius, senius, 
žaidžiančius trik-traką. Ir ji 
galvoja: kokie mes vieniši! 
Kiek mūsų ? Dešimt tūkstan­
čių, gal būt, šimtas, neži­
nau.. . O likusieji prisitaikė. 
Žinoma, jie nepatenkinti, kal­
ba apie tolimą karą — są­
jungininkai Afrikoje, Stalin­
gradas dar tebesilaiko... Bet 
kaip tai baisiai toli — ir 
Stalingradas, ir Alžiras! O 
vokiečių komendantūra per 
du žingsnius. Galima uždirb­
ti, gerai papietauti ir, jei tu 
jau toks nesutaikomas, pa­
klausyti, ką pasakoja Londo­
nas. O pasakysi nereikalingą 
žodį, ištrems į Vokietiją ar 
nukankins gestape... “Tik 
pamišėliai tegali su jais ko­
voti, —- pasakė Frans vienas 
advokatas, kuris sutiko pri­
glausti ją nakčiai, ir pridūrė: 
— aš irgi pamišęs”, — jis 
jautėsi -esąs didvyris. Kalba 
šnibždėdami ir šitas kužde­
sys persekioją Mado; kaip 
nesiliaująs rudens lietus. Bi­
jo ne vien vokiečių, bijo vie­
ni kitų, kaimynų, bendra­
darbių, plepių, provokatorių, 
slaptai pasiųstų, papirktų, 
savanorių šnipų, persidažiu­
sių kairiųjų, žmonių su , dvi­
gubais dokumentais ir dvigu­
ba sąžine. Kur toji Prancūzi­
ja, kuri rėkė kryžkelėse, di­
džiavosi savo temperamentu, 
savo barikadomis, savo kup- 
letininkąis? Praeina vokie­
tis, ir tuojau kas nors meili­
kaujamai nusišypso...

Net Tulonas nieko nepa­
keitė. Valandėlei viskas su­
stingo, tartum tolimas spro­
gimas būtų pritrenkęs šalį. 
O paskui ? .. Apie savižudį 
galima rašyti eilėraščius, ga­
lima jį apraudoti, negalima 
juo pasekti.

Raulis buvo senas komu­
nistas. Frans buvo tos nuo­
monės, kad jis suprantąs

i klausė jį: “Mes rašome apie, tūros profesorius... Ašpras- 
Tuloną, o kodėl jie susprog- i tas diplomatas, be to, mane 
dino laivus, nebandė išplauk­
ti, pradėti mūšį? ..” Raulis 
nusišypsojo: “Vadovavo Viši 
šalininkai. Gerai, kad neati­
davė laivų vokiečiams...“

Paryžiuje Mado daug ko , __
nepastebėdavo, ji gyveno po- ros dėstytojas žoržas Rame-

visi laiko nesutaikomu. O tu 
— paryžietė, na, ir tavo iš­
vaizda romi... Su jais nieko 
negalima žinoti — pareina, 
kaip nusiteikę.

Vietinio liciejaus literatū-

j grindyje. Čia ji kasdien susi- 
Į durdavo su abuojumo kupi- 
’ nais žmonėmis. “Mes esame 
žvalgyba, — sakė vasarą 
Liukas, — armija toli užpa­
kalyje..

Ar suspės šita armija at­
vykti? . . Dar neseniai Frans 
džiaugdavosi, kai žmonės ka­
vinėje ar vagone imdavo kal­
bėti apie Stalingradą. Dabar 
tokie pokalbiai ją dar labiau 
prislėgdavo. Ten miršta, o 
jaunas, augalotas vyrukas/ 
pardavęs statinaitę vyno ir 
apšlakstęs sandėrį, šnibžda: 
“Rusai šaunūs..Jie mano, 
kad kas nors juos išvaduos 
— bolševikai, Londono dikto­
riai, amerikiečiai, išsilaipinę 
Alžire, gudruolis Darlanas, 

į Vis tiek kas. Net drąsiausie- 
su jų : J' . ’ ’ /

lis, su kuriuo Frans turėjo 
susitikti, prieš karą nesido­
mėjo politika. Jis buvo dvide­
šimt devynėrių metų, vedę 
prieš pat karą ir dievino sa­
vo žmoną. Po kapituliacijos 
jis paniuro, vengė susitikti 
Su draugais, net su žmona 
nesikalbėjo, Kartą ji jam pa­
sakė: “Nejaugi tau už viską 
svarbiau valstybės presti­
žas? Esama gyvenimo ir be 
šito.. .’’ Jis atsakė: "Tu neiš­
manai. Mąn nesvarbu, kur 
sienos, kas nugalės, tai karių 
bei politikų reikalas... Da­
bar kas kita: vokiečiai Pa­
ryžiuje.. Galima gyventi tur­
tingai ar vargingai, bet taip 
gyventi neapsimoka..Kai 
mokyklos draugas pasiūlė 
Rameliui įstoti į pasiprieši- 
nimo organizaciją, Rainelis 
nė valandėlės nesvyravo. 
“Žanos dArk” grupėje buvo 
įvairių žmonių: siuvėjas, ku­
ris seniau siūdavo drabužius 
Rameliui, du studentai, kata­
likų laikraščio žurnalistas, 
jauna keturiasdešimtais me­
tais žuvusio karininko našlė, 
tekstilės fabriko savininkas, 
senas tekintojas, gydytojas, 
notaras. Rainelis du kartus 
dalyvavo operacijose: jie pri­
iminėjo ginklus, kuriuos ang­
lai numesdavo parašiutais. 
Jis žinojo, kad jo gyvybė 
kabo ant plakiko, bet toks gy­
venimas atrodė jam dabar 
vertingas.

Su Frans jis susitiko pas 
dantų gydytoją, kuris padė­
davo "Žanos d’Ark“ būriui. 
Rainelis atėjo apsirišęs žan­
dą: po neseniai įvykusių su­
ėmimų jiems buvo pasiūlyta 
laikytis konspiracijos. Frans 
išdėstė reikalo esmę. Jis tuo­
jau pajuto jai simpatiją: kas 
mus skiria? Jie daro tą pat,

• ką ir mes. Dabar ne rinki- 
mai, žmonės miršta ne pagal

j partijos sąrašus.'.. Kai 
Frans nutilo, jis pasakė:

— Aš pakalbėsiu su drau­
gais. Ateikite ryt. Gydytojas 
priiminėja daug ligonių, to­
dėl šitai nepavojinga.Čia 
vėl nieko nebus.

Tą patį vakarą Ramelis 
papasakojo Nado apie komu­
nistų prašymą.

-— Apie tai negali būti 
kalbos, — atsakė Nado. — 
Mes turime konkrečias direk­
tyvas — neduoti jiems gink­
lų. Mes tegalime pasikeisti 
informacijh, pranešti apie iš­
davikus, padėti slapstytis ir 
tiek... (

-r- Aš nesuprantu, kam 
mums tiek rankinių kulko- - 
svaidžių?

Mes nesutinkame su 
jais dėl esminių dalykų. Jie

ji, tie, kurie slepia ją nak­
čiai, linguoja galva: “Kam 
skubėti? Jūs užmušite bošą, 
o jie atsakydami sušaudys 
šimtą! .. Vyksta dideli mū­
šiai Rusijoje. Sąjungininkai 
išsilaipins, jei ne dabar, tai 
pavasarį. Reikia laukti...” 
Tai kartoja visi: laukti, bū­
tinai laukti! ,

Mado apsidžiaugė, pama­
čiusi Žozetę. Tai buvo išbal­
tintame kambaryje, panašia­
me į celę: nukryžiuotasis, le­
vendros kvapas, švarplėtas 
stalas, žozetė žinojo Mado 
skubant, tad tuojau pradėjo' 
kalbėti apie reikalą:

— Pasakyk Rauliui, kad 
visą dėmesį atkreipsime į 
kasyklas. Dabar ruošiame o- 
peraciją linijoje. Reikia gink­
lų. Juokinga pasakyti, tetu- 
rim dešimt revolverių, tai 
viskas. Kiekvieną dieną ga­
lim įduoti kailį... Kada tu 
pamtysi Raulį?

— Ryt vakare. Jei nepa­
vėluosiu į traukinį...

— Vadinasi, ketvirtadienį 
ar penktadienį būsi čia. Ta- 
da pakalbėsime, apie viską, i 
Tik vienas klausimas: ar tu 
matei Anri?

— Prieš išvažiuodama iš 
Paryžiaus. Vadinasi, prieš 
mėnesį, truputį daugiau... 
Jis sveikas, labai žvalus, kal­
bėjo su manimi taip, kad aš 
atkutau.

Išeidama Mado sumurmė­
jo: -

— Jis pasakė, kad Mimi 
tvarkoje...

Kai Frans pasakė Rauliui 
apie automatus, šis nusijuo­
kė:

— Tu manai, kad mes tur­
tingi? Keturi vokiški — tro­
fėjiniai, Anglai numatė tik 
pasipriešinimo organizacijai, 
o šie neduoda. ...

Jis patylėjo., paskui vėl nu-j - 
si juoke:

— Pabandyk su jais pa- vykdo smulkias operacijas, 
■kalbėti, gal tu ką nors lai-—s kalbėti, gal tu ką nors lai- užmušinėja bošus, gadina ke- 

daugiau negu kiti; jinai pa-j mesi. Čia yra vienas litera- liūs, neseniai susprogdino
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kas. Aš ir šiuo atveju kly- 
. Dabar aš kariauju ir 

nenoriu svarstyti — ar tei-

vandens siurbyklą. Tai tiktai pasiūlė atsisakyti savo pa-į buvo šaltas, vienas pirmųjų 
pasmarkina represijas. Ko-'žiūrų. Aš žinojau, kad jis; žiemos vakarų. Mažame na- 
munistams svarbiausia pro- daugeliu klausimų nesutinka ; mėlyje sena valstietė virė 
paganda. O mes į tai žiūrim' su, jūsų deputatų pažiūromis,, vandenį, kažką bambėdama, 
tautiniu požiūriu. Mes turi- bet jis man pasakė: “Mūšioi paskui ji pavalgydino Frans 
me sudaryti pogrindyje tik- metu ne filosofuojama, o ko-; ir dukraitę, vis kalbėjo, kal­
iąją armiją. Kai sąjunginin-^ vojama. ..” Jį suėmė, neži-ibėjo. Frans nesuprato, ką ji 
kai išsilaipins, mes turėsime nau, kas jam atsitiko. Jis ta- kalba. Gal būt, kuoktelėju­

si?
Frans bandė užmigti ir 

negalėjo; tolydžio braižė 
degtukus, žiūrėjo į laikrodį.

— Deja , tai neįmanoma. Aūs šitie Londone, ar ne. Jūs j Be ketvirčio ketvirtą ji išė- 
Mes esame priešingi opera- geriau už mane suprantate, i jo iš namų. Naktis buvo tam-
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karinių vienetų, gerai gink- da'man atrodė esąs fanati 
luotų, su kadro karininkais. J

Susitikęs vėl su Frans, Jau.
Rainelis pasakė:

cijų vykdymui be laiko. Taip! kas yra ištikimybė... 
galvoja mūsų vadovybė. | Atsisveikindama Mado pa-

- Kas gi, jūsų vadovybės sakė: 
nuomone, reikia daryti?

— Kaupti jėgas, laukti.
Kiek kartų Mado yra gir­

dėjusi šitą “laukti”! Bet ti- 
da kalbėjo silpnadvasiai žmo­
nės. prisirišę prie taupomo­
sios knygutės, prie veidrodi­
nės spintos, prie stiklinės 
aperitivo. O šis.. . Juk jį ga­
li šiandien sučiupti, užkan­
kinti gestape.

— Laukti ko?
— Išsilaipinant.
— Keistas žaidimas!' Są­

jungininkai laukia, kol rusai 
nusilpnins vokiečius, jūs lau­
kiate, kol sąjungininkai assi- 
durs Prancūzijoje, paprasti 
žmonės laukia, kol jūs pasi-

Fuslapfe U

pamilo šitą stepę, ir neap-, tam sako: “Ko mes. čionai at- 
kentė jos. Osipas kalbėjo: ėjome?”, kad vokiečių septy- 
“Visą gyvenimą atsiminsiu”,' niasdešimt pirmoji divizija 
o vieną kartą pagalyvojo — ; atvyko iš Reimso. Žvalgybos 
kad tik paskui to nesapnuo- skyriuje surašinėjo reichsve- 
čiau! .. Jie nebegalėjo nei ro generolų vardus, pažymė- 
betylėti, nei besikeikti, nei 
besitikėti. Šimtas su viršum 
dienų... Ir štai atėjo tai, ko 
jie nedrįso svajoti, kam ruo­
šėsi kruopščiai, kasdieniškai, savo žmonai, kad atostogos 
kaip aukštakrosnei paleisti, 
kaip sunkiems egzaminams. 
Buvo speiguotas rytas, ir tik 
ant kauburio viršūnės, nusi­
šluostęs rankove veidą, Mi­
najevas pajuto, kad šalta, 
tiesiog šalta — ne jam ( jam, 
gal būt, karšta), o, aplamai, 
šalta

davo antruosius vokiečių eše­
lonus, skaitė laiškus kreivo­
mis gotiškomis raidėmis, kur 

(leitenantas Šmidtas praneša

atšauktos. Frontų, armijų, 
divizijų laikraščių redakcijos f' 
ruošė numerius, raginan­
čius į '“lemiamąjį smūgį”? 
Poetai rašė eilėraščius, ir 
raidžių rinkėjai žeminėse, ar 
sunkvežimiuose rinko vis tą 
patį žodį “puolimas”. 
Politiniai darbuotojai skaitė 
kareiviams vokiečių žudikų 
dienoraščius, kalbėjo apie tė­
vynės žaizdas, tikrino širdis, 

i kaip mechanikas tikrina va- 
: riklį. Planas buvo sudarytas, 
išskirstytas į detales ir vėl ■ 
surinktas. Aukštas genero- 

1 las, kurio nesveikos kepenys, , 
slėpdamas nuo kitų ligos 

i priepuolį, lankė pozicijas.
Pulkininkas Ignatovas kal­
bėjo Osipui: “šeštą nulis-nu- 

•“i.lis.” Stalinas nuo nemigos 
: išsiplėtusius vyzdžius įrėmė į 
; žemėlapį, ir prieš juos kilo 
stepė, kauburiai, daubos — 

! jis atmintinai žinojo šitą že­
mę. Reikėjo iš anksto numa­
tyti ir tai, ko negalima buvo 

Gabeno1 numa^y^» — kad mūsų tan- 
! Vininlrtii ras Taninalrnip yvdia*.

- atostogaujan-I i fU lėktuvus ir kad šituos lėk-
g Mucn vien qvpiJ tiiviiG rplrc nafikni Rnripainri

si, kažkm* lojo šuo. Iš slė­
nio buvo girdėti artėjančio 
traukinio triukšmas, tartum 
greta būtų kvėpavęs persi­
šaldęs žmogus. Paskui pasi­
girdo dundėjimas. Senutė iš-

— Skaudu, kad aš nega­
vau ginklų. Ir dėl jūsų man 
skaudu... -

Jis stipriai paspaudė jai 
ranką.

— Linkiu jums pasiseki­
mo.

Kai-. Frans papasakojo 
Raulini apie pašnekesį su Ra­
ineliu, jis nusijuokė:

— Vadinasi, kalba apie iš­
tikimybę? Jie-yra ištikimi 
sau, tas tiesa. .. Bijo mūsų. 
Ramelis nenusivokia. Aš ta­
ve nusiunčiau pas jį todėl, 
kad jis yra padoriausias. Jų 
tarpe yra vienas tipas, Na-i kėlės, ji pamatė mergaitę, su-

žiema.. . Kokios ne­
bėgo iš namų, pasakė: ‘‘Gar-, sąmonės lenda į galvą! Kuo 
bė švenčiausiajai Marijai. čia dėta žiema? Dabar ima-
Mado nusišypsojo: senė vis- ma pulti, 
ką supranta... Netiesa, kad 
mes vieni! Net tokia mūsų 
pusėje... Ir Mado iš kartoj 
pasidarė ramu Ji sėdėdama! 
snaudė: bijojo pramiegoti, j 
O senė kūrė ugnį ir vėl kaž­
ką murmėjo. ,

Tebebuvo dar tamsu, kai | 
Frans pradėjo leistis nuo 
kalno. Nepriėjus Levale kryž

do, buvęs Flandeno protežė. 
Tas tiesiai sako: “Pergalės 

ryšite pradėti .veikti. Galų Valandą mes turim būti stip­
resni už komunistus...” Pa-gale koks nors Diuranas iš

Viši, kuris jūsų nė kambarin; sakyk Polinai,. kad automa- 
neįsileidžia, taps nugalėtoju.; tų įsigytų iš vokiečių — tai

Ji nervinosi, gniaužė pirš-vieninteliai mūsų ginklinin- —Šimtas aštuoniasdešimt 
tinę. Rainelis užmiršo direk-1 kai- Ir sužinok, ar pasistū- šeši bošai - -i--L --- 1

rhejo priekin volframo reika- čių ešelonas. Mūsų visi svei- J 
las. .. kį. O kai dėl volframo — bus I

tyvas; jam buvo nemalonu, į ri 
kad prieš šią mote į jis turi;1, 
atrodyti bailys. Į

— Jeigu jūs norite žinoti 
mano nuomonę, aš su jais 
nesutinku: dabar lengviau 
yra šaudyti, negu slėpti 
ginklus. . . Bet ne aš jums 
turiu aiškinti, kas tai yra 
drausmė. Kai galiojo Tarybų 
Sąjungos ir Vokietijos pak­
tas, aš maniau, kaip ir dau­
gelis kitų, kad komunistai 
išdavikai. Mano galvota ne­
teisingai, prisipažįstu. Jūs 
turėjote savo taktiką. Ir 
žmonės, kurie liepia mums 
laukti, turi savo taktiką. Vie­
nas iš mano kolegų — komu­
nistas, karo pradžioje jam

Šitai valandai ruošėsi mill-1 
jonai žmonių. Užnugaryje: 
kareiviai per pratimus kas­
dien šturmuodavo aukštumą, 
perkirsdavo lauką, lįsdavo į 

j slėnius. Fabrikuose dieną ir 
j naktį įnirtusios dirbo mote-! 
I rys, skurdo ir vienatvės iš-i o J 1x kamuotos, išbalusios, tartum. 
karas būtų išspaudęs iš jų' t' 

. , . , , x x. gyvybę. Nusikamavę maši-:
salusi, kaspinukas kasytėje.; p0 bombomis vedė su„. I 
Mergaite pakartojo s aptazo- kjus traukjntas Buv0 ionie 
dj: As pirksiu prekvie  teje sykiJ.
kitarą Mado nesusivaldo,• s judesius: .
paglostė jai gavytę. Mergai-, kirstj viel paSalinti mi. ' 
tė sumania, pasako: _ L s €jimuose L„ ' .

rąstus busimiesiems persiko-( ?ln,iakai «s Taemskoje prie- 

reguliuotojas toliams, ^įtuvus teks paskui sudeginti, 
! rials dar ramiai tebevažinėio kad vlem vokrecul generolai 
! i reikalaus laiku atsitraukti, o

i kiti bus tani priešingi, kad 
paaiškės, jog Manšteino turi­
ma daug tankų, bet paskuti-

| , _w, _v, . 1 Lldl 1 dilllCLl ICUC v <XZjA11CJL>
žozetč, ją pamačiusi, susi-{įvykdyta gruodžio pradžioje. vokMiak skaičiav0 konser.

jaudino: _ I Ji laikė knygas, sąsiuvi-
— Šiąnakt operacija. Gali nius — ėjo į mokyklą. Iš 

pradėti-tikrinti. ... Aš tave anapus kalno iškilo saulė, 
nusiųsiu . pas vieną senutę, rausva ir miglota kaip teatre, 
tai už miesto ant kalno. . . 
Rytą nusileisi į Levale, ap­
lenkdama visas sargybas. 
Septintą prie Levale tavęs 
lauks ryšininkė — rezultatus 
aš pranešiu Raliui...

— Kada operacija?
— Ketvirtą.

Raulis klausė apie 
syklas.

Frans vos bepaėjo — toli, 
status pakilimas, dvi naktis 
ji buvo be miego. Vakaras

ka-

ATLANTIC , CITY BEDDING
& UPHOLSTERING COMPANY

Chesterfields, Studio Couches & Mattresses r 
Dirbami Pagal Užsakymą, Apdengiami ir Taisomi 
Darbas Garantuotas — Aprokavimas Nemokamas

899 Bloor St. W.j LOmbard 1438
prie Ossington

TAYLOR’S REGENT
SERVICE STATION

College and Lansdowne Kampas

Telefonas: ME. 9028 
i 

(Dabrovolskių Žentas)

vų dėžes, lovas .sužeistiems, 
degalų cisternas. Dar nebuvo 
sniego, o jau imta krauti 
veltiniai. ]----- -------- ,-------

Mado vėl važiavo. Mirgė-į žemėlapių; fronto vadas, ge­
nerolas, pulkininkas Ignato­
vas, Osipas, — visi žiūrėjo į 
žemėlapį, kur buvo pažymėta 
priešo divizijos, pulkai. Ži­
nojo, kas kurioje aukštumo­
je — kur italai, rumunai, vo­
kiečiai; žinojo, kokie vokie­
čiai — stiprūs ar aplamdyti, 
esesininkai ar atsarginiai. 
Žinojo, kad italų “Ravenos” 
divizijoje kareiviai vienas ki-

Buvo tūkstančiai jie parodys sąyo

jo nuogi medžiai, keleivių! 
veidai, stočių pavadinimai. 
Ji apie kažką galvojo ir dėl 
nuovargio nepajėgė suprasti 
apie ką. Rodos, kad apie liki­
mą. ..
. Raulis tarė:

— Šimtas aštuoniasdešimt 
šeši? Nieko sau. O ar tu ži­
nai, vokiečiai čia subruzdo, 
prasidėjo gaudymas, paėmė 
Ramelį. Išsimiegok,. ryt teks 
keliauti į Lioną. ..

i —O—
Ugnis buvo tokia; jog Osi­

pas išsižiojo, išvertė akis, Mi- 
najevas, pažiūrėjęs į jį, buvo 
besijuokiąs, bet nesijuokė. 
Paskui Minajevas kalbėjo: 
“Taip, tai buvo muzika!.. 
Kada nors bus kalbama — 
koncertas, simfonija, Betho­
venas, vis tiek neužmiršiu.” 
Bet šią valandėlę ir Minaje-- 
vas apie nieką negalvojo. Net 
šalto vėjo gūsiai nepasiekda- 

1 vo žmonių sąmonės. Jie gy­
veno kamuojamu, širdį dras­
kančiu laukimu. O kai Mina­
jevas kopė ant stačios kalve­
lės, iš jo tryško tokia valia, 
tartum visą gyvenimą, nuo 
pat vaiko žaidimų, nuo pir­
mos knygos, jis būtų laukęs 
šios valandėlės. Pernelyg 
daug prieš tai yra buvę sau­
so sielvarto, užmuštų drau­
gų. juodų pranešimų. Jie ir

pedantiškumą, reikėjo numa- 
tyti ir priešo meistriškumą, 
ir tai, kad galimos iš jo pu­
sės klaidos, viską, ligi pat vė­
lyvų liūčių, ligi ankstyvų šal- ' 
čių, ligi mėnulio įtakos, ligi 
paklaidos, ligi atsitiktinumo.

(Bus daugiau)

Palaikykite Tuos Biznierius, 
Kurie Skelbiasi , 

LIAUDIES BALSE

9

Mes Dabar Parduodam
Geriausios Rūšies Putras, 

Žakiefus, Skraistes ir 1 
Kalnierius

Siuvam Pagal Mierą, 
Parduodam Gatavus, 
Taisom, Perdirbam, 1 -
Pakeičiam Fasoną

Darbas Garantuotas

PRINCESS FASHION FURS | 
506 Queen SI. West I
Telefonas: EMpire 3-8884 |

I
750 Konge St 11

Telefonas: RA. 8971 :5
r r1 1
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Pranešimai Aspirino Vartojimas Skausmams Raminti
Amerikiečiai kasdien su­

vartoja po 42 milijonus tab- 
letėlių aspirino. Kiekvienam 
vyrui, moteriai ir vaikui iš­
eina apie 100 tabeltėlių per 
metus, vidutiniai skaičiuo­
jant. ■ ;

Gydytojai, rašydami re­
ceptus palengvint galvos gė­
lą, reumatizmo, vėžio bei ki­
tų ligų skausmus, dažniau į- 
rašo aspiriną, negu kurį ki­
tą vaistą, kaip sudėtinę re­
cepto dalį. -

Medicinos daktarai varto­
ja mokslinius pavadinimus, 
kad žmogeliui atrodytų pa­
slaptingos medžiagos, iš ku­
rių receptas sudaromas. Taip 
antai, vieton “aspirin” dakta- 
?as įrašys receptai! “acetyl- 
alicylic acid", o tai yra tam 

tikra rūkštis.
Bet ta rūkštis yra vienin­

telis aspirine dalykas, kuris 
lengvina skausmus.
Aspirino “Paslaptis”

Viena iš aspirino paslap­
čių yra ta, kad jis gana grei- 

, tai sumažina ligotą karštį. 
Prašome visus narius bū- Bet jeigu žmogus paima as-

Winnipeg, Man.
Įdomi Paskaita

Balandžio 11 d. (sekma­
dienį), įvyks įdomi paskaita 
Winnipeg© mieste “College” 
teatre, 2 vai. po pietų.
/Paskaitą skaitys atvažia-

- vęs svečias iš Toronto S.- 
Roscoe Rodd. S. Roscoe 
Rodd, Q.C., yra Kanados 
League for I Peniocra t i c 
Rights pirmininkas. Jis yra 
labai gerai susipažinęs su šių 
dienų aktualijom.

Visi maloniai kviečiami.

Rengėjai

Windsor, (Im.
Susirinkimas

I
LLD 21-mos kuopos narių 

susirinkimas įvyks balandžio 
(April) 25 dieną, pirmą va­
landą po piet, Rusų svetainė­
je, Droullard Rd.j

nai atsilankyti.
Valdyba

Padėkos žodis
Šiujni nuoširdžiai dėkoja­

me rengėjoms ir rengėjams 
už tokią šaunią; mums parti- 

‘ ją mūsų vestuvių sukakties 
proga. Tuo pat sykiu labai 
dėkojame ir visiems dalyva­
vusiems šioj partijoj ir tuo- 
mi parodžiusiems mums savo 
nuoširdumą, ypač svečiams 
iš taip toli atvykusioms.

Jūsų visų tokie širdingi 
sveikinimai, linkėjimai, gėlės 

. ir tokia brangi dovana bus

3

F!

Yra, tačiau, keistas ir ne- į tina vengti aspirino, jeigu 
!—’ g " ’ ' tik galima be jo apseiti.

■ N. M.
laimingas faktas, kad maži 
vaikai kabina aspiriną, ne­
paisant jo kartumo. Tad nuo 
aspirino ir miršta daugiau 
vaikų, negu mėginančių juo- 
mi nusižudyti suaugusių. 
Aiškį pamoka tėvams — 
slėpti aspiriną nuo kūdikių.

Sąžiningi gydytojai per­
spėja, kad nuolatinis aspiri­
no vartojimas daro blogą 
veikmę sveikatai ir gali pa­
kenkti širdžiai. Todėl patar-

mes yra rūkštis, tai patarti­
na sykiu su juo naudoti ir 
truputį Bicarbonate of soda, 
kaip šarmišką priedą. Bicar­
bonate atmiešia rūkštį ir pa­
deda aspirinui greičiau susi­
gerti į kraują.

Sergantieji vidurių skau­
duliais (olseriais) griežtai 
turi vengti aspirino. Pas to­
kius ligonius yra per daug 
rūkšties, kuri graužia skilvio 
bei žarnų sieneles. O aspiri­
nas kaipo rūkštis dar labiau 
žalotų vidurius.

Milijonai amerikiečių kas 
vakarą ryja aspiriną, kad 
geriau miegotų. Kiti milijo-, 
nai mėgina aspirinu atremti; 
prasidedančias slogas. Dau­
gybė žmonių naudoja jį ner­
vams suraminti. - ■■■'
Pastaba Gėrikams

' I
Per daug alkoholio išgėru- 

sieji ima aspiriną, malšinda-, 
mi galvos skausmus “ant 
rytojaus”, pradedant išsipa-j 
girioti. Tada, tiesa, aspiri-j 
nas gali patarnauti galvai, j 
bet jis kenkia gėriko vidų-: 
riams.

Pasigėrusio viduriai prirū- į 
gę. Visi esame girdėję, kaip 
žmonės pagiriodami dejuoja, 
“turiu per daug asiko,* skau­
da po širdžia nuo gesų”.

Bet jeigu besipagiriojant 
bet dari bus naudojama aspirinas, tai 

kodėl jis taip1 juo aršiau raugins vidurius 
■ ir daugins gesus.

Ūpo Taisymas
Kai kurie suranda, kad iš­

gėrus Coca Cola ir sykiu nu­
rijus vieną kitą tabletėlę as- 

(pirino, smagiau pasidaro. Ir 
suprantama kodėl. Aspirinas 
apramina šiokį tokį skaus- 

i mą, o Coca Cola pastimuliuo­
ja (paakstina) nervus. Juk 
šiame gėrale yra kaffeino, 
panašios kaip kavoje medžia­
gos. Tačiau, Coca Cola turi 
savyje ir žalingo narkotinio 
svaigalo.

Jeigu žmogus prie kavos 
vartotų aspiriną, tai jam ū- 
pas lygiai pasitaisytų, kaip 
ir naudojant Coca Colą.

Ar Aspirinas Nuodingas?
Suprantama, jog aspirino 

chemikalas yra dalinai nuo­
dingas. Buvo atsitikimų, kad 
žmonės bandė nusižudyti, 
saujomis. rydami aspiriną. 
Bet nedaugeliui pavyko juo 
nusinuodyti. Calicilinė aspi­
rino rūkštis yra karčiai-ne- 
gardi. Per daug jo paėmęs, 
todėl paprastai vemia ir iš­
meta nuodus laukan pirma, 
negu jie paspėja pavojingai 
kraują apnuodyti. ' .

STOKHOLMAS. — Penki 
Švedijos k^ro laivai viešės 
Leningrado uostą. Tai bus 
mandagumo vizitas. Po to 
tarybiniai karo laivai at­
plauks Švedijon.

VIENA. 1— Čekoslovakijos 
valdžia pranešė, kad nuo ba­
landžio pirmos plataus varto­
jimo prekės, atpigintos 50%.

pirino nuo galvos gėlos, o jo 
kūno karštis ' būna sveikas, 
tai aspirinas palieka tą patį 
normalų karščio laipsnį.

Gydytojai yra padarę tūks 
tančius bandymų, norėdami 
ištirti, kokiu būdu aspirinas 
ramina skausmus, 1 
nesužinojo, 
veikia.
Patarimai

Kadangi aspirinas iš es-

SQny ir Dukterų Draugijos 
Pirma Kuopa Ruošia

Bankieta
šeštadienį, Balandžio (April) 10

Lietuviu Svetainėj
(160 Claremont St.)

Bus įvairių gėrimų ir užkandžių
Šokiai prie smagios muzikoj

Visi Maloniai Kviečiami
Pradžia 6 valandą vakaro

Rengėjai

mūsų atmintyje ant visados.
Dar kartą ačiū tūkstantį 

kartų.
■ Nuoširdžiai jūsų,

Povilas ir
Margareta Daugėlai i

REAL ESTATE BROKERS ®

Jei norite pirkti, parduoti ar išmainyti namus 
prašom kreiptis asmeniškai ar telefonu pas

, Charles Banker
. į • v

(Kalbame ir lietuviškai)

832 BLOOR ST. W. TORONTO

Frank Bochulis
Lietuvis Laikrodininkas

Taisau ir naujus parduodu laikrodžius, žiedus ir t.t.
Darbas ir Prekės Garantuota

Atdara kasdien nuo 9 v. ryto iki 7 v. vakaro

272!į Q'-een St. W. Toronte
.=

FRANK vjų °
Advokatas - Notaras

Suite 403 155 Spartina
Toronto

Ofiso Tel. KI 49«9 !
Rezidenc. Midway 9352

Beisize Tailors
Lietuvio Siuvėjo J. Račio 

Vyriškų ir Moteriškų Rūbų Siuvykla

Taipgi atliekame ir Rūbų Taisymo Darbą
Reikalui esant prašome kreiptis:

2011 Yonge St. - Toronto - HU. 9-9526

Advokatas - Notaras A

WILLIAM PALAMAR 1
Hamilton Trust Bldg., Suite 109 |

57 QUEEN ST. W. TORONTO |
Office EM. 8-8584 - Telefonas - Res. EM. 6-1743 |

Visokių Pieno Produktų Krautuvė

Modern Dairy
847 COLLEGE ST. — TORONTO 

Telef.: LO. 1429
Taipgi didelis pasirinkimas visokių sausainių, 

maisto produktų;
i

Savininkai: A. A. Kuktai

■ Lietuvis PI u m beris
_ (J. Lisauskas)

. Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
148 WESTMINSTER AVE. Tel.- LA. 5191

TORONTO


